
Saaremaa Teataja
Nr 12    V aastakäik Neljapäev, 16. juuni 2022 SAAREMAA VALLAVALITSUSE INFOLEHT  facebook.com/saaremaavald

Maikuu hariduslugu on 
Valjala lasteaia muusikal 
„Sipsik“

Tantsupidu möödas, 
laulupidu ees

Mis ootab  
noori suvel?

	● Loe lk 3 	● Loe lk 4 	● Loe lk 6
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Nõudluspõhise 
transpordi katseprojekt 
Saaremaal jõuab lõpule
Saaremaal mullu juulis alanud katseprojekt, mis võimaldab Sal-
me, Torgu, Lümanda ja Kärla piirkonnas kasutada tasuta nõud-
luspõhist transporti, lõppeb tänavu 30. juunil. Rahastusvõima-
luste leidmisel soovib vallavalitsus koostöös riigiga teha teenuse 
edaspidi kättesaadavaks kõikjal Saare- ja Muhumaal.

Abivallavanem Mikk Tuisu sõnul on projekt olnud edukas 
ning selle elluviimise käigus on saadud väärtuslikku infot ja 
kogemusi. „Teame nüüd päris hästi, kuidas korraldada Saaremaa 
hajaasustusega piirkondades ühistransporti nõudluspõhiselt 
ja paindlikult, arvestades elanike soove ja tegelikku liikumis-
vajadust. Samuti on tunduvalt selgem, kui palju selline teenus 
maksma läheb,“ selgitas Tuisk. 

Abivallavanema hinnangul on saarlased nõudetranspordi-
teenuse soojalt vastu võtnud, sest see mitmekesistab võimalusi 
kodusaarel liikuda ja inimesed saavad sõita ka sinna, kuhu 
nende kodukülast bussiliin ei vii. „Paraku ei õnnestunud Saa-
remaa vallal saada riigieelarvest raha, et jätkata nõudluspõhist 
transporti pärast katseprojekti lõppu ja seetõttu tuleb teenuse 
osutamine praegu lõpetada. Samas loodame, et leiame koos-
töös riigiga rahastamisvõimaluse ning saame edaspidi nõud-
luspõhist transporti nii Saare- kui ka Muhumaal jätkata,“ lisas 
Tuisk.

Saaremaa vallavalitsuse transporditeenistuse juhataja Mika 
Männik: „Nõudluspõhine transport sellisel kujul on ühistrans-
pordis uus mõtteviis ja nagu uute ideedega ikka, võib minna ae-
ga, et see päriselt omaks võetakse. Kindlasti ei tohiks me kaotada 
lootust, et praegune projekti lõpp jääb igavesti nii. Töötame eda-
si selle nimel, et tulevikus saaksime sellist teenust meie elanikele 
siiski pakkuda.“

Eesti esimese nõudluspõhise transpordi katseprojekti koos-
tööpartnerid on Saaremaa vald, transpordiamet, OÜ Modern 
Mobility ja AS Toyota Baltic. Projekti eesmärk on kombineeri-
da tavapärane liinivedu nõudluspõhise ühistranspordiga, mis 
võimaldaks kokkuvõttes inimestele mugavamat ja vajadustele 
paremini vastavat teenust.

Saaremaa vallavalitsus tänab kõiki nõudluspõhise transpor-
di kasutajaid ning partnereid ja rahastajaid, kellega koostöös 
sai projekti elluviimine võimalikuks. Teenust saab kasutada  
30. juunini, lisainfot leiab valla kodulehelt: saaremaavald.ee/
uhistransport. 
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Küla- ja alevikuraha 
makstakse tänavu 
mullusest rohkem 
Tänavu esitasid külaraha saamiseks taotluse 204 küla ja kaheksa 
alevikku. Taotluse esitanud külades elab 8457 inimest ja alevikes 
4093 inimest. Ehk kokku Kuressaare linna jagu inimesi. Võrrel-
des eelmise aastaga on aleviku- ja külaraha saanud külade arv 
suurenenud 11 ja alevike arv ühe võrra.

Kuna aleviku- ja külaraha kasvas sel aastal eelarves 40 000 
eurolt 50 000 eurole, siis sai suurendada ka küladele ja alevikele 
väljamakstava summat, seda hoolimata taotlejate arvu suure-
nemisest. Kui 2021. aastal oli külale makstav põhisumma 69,50 
eurot, siis sel aastal 75 eurot ning koefitsient ühe elaniku kohta 
tõusis kolmelt eurolt 3,4 euroni. 

Alevikuraha oli eelmisel aastal aleviku kohta 500 eurot 
ning koefitsienti inimese kohta ei olnud, mullu on põhisumma  
475 eurot, millele lisandub 50 senti inimese kohta. Tänavu maks-
takse aleviku- ja külaraha välja valla arendusjuhi otsuse alusel 
ning lepinguid ei sõlmita, seega vanemad enam oma allkirja ot-
susele lisama ei pea. 

Eda Kesküla
arenduse peaspetsialist

JÄRGMINE SAAREMAA TEATAJA  
ILMUB 7. JUULIL!

V
õidupüha paraadi tule-
mine saarele on suur ja 
eriline sündmus. Kõik 

see, mida me tavapäraselt ole-
me ERRi vahendusel jälginud 
televiisorist, on nüüd siinsamas 
–  meie Kuressaares.

Kohe pärast Saare maakonna 
laulupidu sätib linn end riigilipu 
värvidesse, võtmaks vastu küla-
lisi nii mandrilt kui välismaalt. 

Ettevalmistused  
algavad 21. juunil 

Muutused hakkavad linnas toi-
muma juba teisipäeva, 21. juuni 
õhtul. Kell 20 suletakse keskväl-
jak autodele ja algavad paraadi 
ettevalmistused. Ajutiselt ee-
maldatakse välikohvikute ter-
rassid, puhkeala mööbel ja isegi 
mõned tänavavalgustuse postid. 
Ruumi tuleb teha nii publikule, 
kelle jaoks rajatakse piirdeaeda-
dega paraadi vaatamise alad, kui 
ka ligemale 750 paraadil mars-
sijale. Valmistumine paraadiks 
küll algab, kuid kohvikud ja 
restoranid on avatud ning kõik 
soovijad saavad suve nautida.

Ettevalmistused jätkuvad ka 
kolmapäeval, 22. juunil. Sel ajal, 
kui linn end ehib, külalised ko-
gunevad ja ERR valmistub otse-
ülekandeks, saavad kõik huvili-
sed teha koos sõjaväeorkestriga 
kauni muusikalise jalutuskäigu 
algusega kell 12 Arensburgi ho-
telli juurest Georg Otsa SPAni, 
vahepeatusena võib kuursaali 
juures kuulata väikest kontserti. 
See on orkestri kingitus võidu-
pühaks meie saarele. 

Peaproovi saab  
nautida VIP-alal 

Õhtuks on ettevalmistused 
keskväljakul valmis ning kell 
20 on huvilised oodatud vaata-
ma paraadi peaproovi. Esimest 
korda on pealtvaatajatele loo-
dud võimalus nautida peaproo-
vi VIP-alalt. VIP-alale pääse-

miseks on vaja registreeruda, 
eelregistreerimine on avatud  
20. ja 21. juunil. Registreeruda 
saab lingil www.kutsed.kait-
seliit.ee/register/voidupuha 
kaudu või telefonil 452 5002 
esmaspäeval ja teisipäeval kell 
8–16, registreerimine on avatud 
kuni 200 koha täitumiseni. Kes 
VIP-alast ei hooli, saab peaproo-
vi jälgida ka keskväljaku äärtel 
pealtvaatajate aladelt. 

Kolmapäeva õhtul ootab kõi-
ki pidulisi Kuressaare jaanituli. 

Noorkotkad süütavad kell 21 
iidsete kommete kohaselt mui-
nastule, millest läidetakse jaani-
tuli. Muinastule viib aga valla-
vanem Madis Kallas läbi linna 
väikese rongkäigu saatel Lau-
rentiuse kirikusse hoiule. Samal 
ajal liigub saarele ka hommikul 
Laidoneri seltsi poolt Toris süü-
datud mälestustuli. Mälestustuli 
tuleb üle vee kell 21.40 praami-
ga ning selle saatjaskonda on 
võimalik Kuivastu-Kuressaare 
teel tervitada kõigil soovijatel. 
Kaks tuld ühinevad võidutuleks 
Vabadussõja ausamba juures  
23. juunil kell 9 pärgade aseta-
mise tseremoonia käigus.

Suletakse kesklinna  
parklad

Neljapäeval, 23. juunil on või-
dupüha tähistamine täies hoos 
ning linnas toimub tegevus juba 
alates kella 7st hommikul. Suur-
te sagimiste ja kõrgete külaliste 

vastuvõtmisel on linnaliikluses 
mitmeid muudatusi. Ajutiselt 
suletakse Kuressaare kultuu-
rikeskuse ning Uue tn parklad 
ning maakaitsepäeva alal on 
Staadioni parkla juures parki-
mine ümber korraldatud. 

Kõik joonised teede sulgemi-
se ja liikumissoovituste kohta 
leiab valla kodulehelt, kuid kõige 
mõistlikum on parkida kesk-
linnast eemale ning võimaluse 
korral liikuda jalgsi või kergliik-
lusvahenditega. 23. juunil kella 
15ks on kesklinn taas avatud ja 
meie saare elu hakkab tasapisi 
oma tavalisse rütmi naasma.

Kuna pidupäev on tagantjä-
rele vaadates alati liiga lühike, 
võtke sellest suursündmusest 
endale parim. Kaitseliit julgus-
tab kaasa võtma väikseid Eesti 
lippe tee ääres lehvitamiseks ja 
ootab kõiki osalema. 

Annikki Aruväli
kultuurinõunik 

SEL LAUPÄEVAL ON 
LAULUPIDU
Veel enne suurt võidupüha sel 
laupäeval, 18. juunil kohtume 
Saare maakonna 52. laulupeol 
„Teel“. Peale pikka teekonda 
saame kokku!
Loe laulupeost lähemalt lk 4.
Vaata lisa: www.teeljatuules.ee.

Vallavalitsuse kultuurinõunik Annikki Aruväli, kaitseliidu veebel Peeter Land ja Saaremaa maleva pealik Arto Rein-
maa arutavad, kuidas paraadi Kuressaare keskväljakul korraldada. FOTO: Liisu Ots

Võidupüha paraad tuleb meile koju

saaremaavald.ee/uhistransport
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DETAILPLANEERINGUD

MUSTJALA KÜLA SIRGU 
DETAILPLANEERINGU AVALIK 
VÄLJAPANEK 
Saaremaa vallavalitsus teatab 

planeerimisseaduse § 135 lg 7 

alusel, et Saaremaa vallavolikogu 

26.05.2022 otsusega nr 1-3/47 

võeti vastu ja saadeti avalikule 

väljapanekule Mustjala küla Sir-

gu detailplaneering (DP). DP ala 

hõlmab Sirgu katastriüksust tun-

nusega 48301:002:0539, DP ala 

suurus u 0,23 ha. DP eesmärk on 

määrata ehitusõigus olemasoleva 

elamu ja abihoone seadustamiseks 

ning võimalikuks juurdeehituseks, 

planeerida tehnovõrgud, lahen-

dada juurdepääs ja parkimine, 

määrata servituutide vajadus ning 

haljastuse ja heakorra tingimused.

DPga ei kavandata kruntide 

moodustamist. Olemasolevale 

maatulundusmaa sihtotstarbega 

katastriüksusele planeeritakse 

krundi kasutamise sihtotstar-

beks üksikelamumaa ja antakse 

ehitusõigus kuni kolme hoone 

rajamiseks (üks elamu + kaks kõr-

valhoonet, sh kaks olemasolevat 

ebaseaduslikult rajatud hoonet) 

kokku maksimaalse ehitisealuse 

pinnaga 100 m² (sh olemasolevad 

hooned: suvila ehitisaluse pinnaga 

74 m² ja välikäimla ehitisaluse 

pinnaga 3 m²). Hoonete lubatud 

maksimaalne kõrgus on 5 m. Pla-

neeringualale on juurdepääs Kooli 

tänavalt mööda olemasolevat 

pinnasteed (Põllu tee), sellele nä-

hakse ette vajadus seada servi-

tuut. Planeeritakse uus puurkaev 

ja reovee ärajuhtimiseks reovee 

kogumismahuti. Krundil on elekt-

riliitumine.

DPga tehakse ettepanek muuta 

Mustjala valla külade üldplanee-

ringut maa juhtotstarbe ja krundi 

minimaalsuuruse vähendamise 

osas.

DP avalik väljapanek toimub 
30.06-30.07.2022. DPga on 

võimalik tutvuda paberil Saare-

maa vallamajas (Tallinna tn 10, 

Kuressaare) III korruse kabinetis 

308 ning valla kodulehel aad-

ressil www.saaremaavald.ee/
detailplaneeringud/vastu-
voetud.

Kontaktisik Kätlin Kallas (kat-
lin.kallas@saaremaavald.ee, 

tel 452 5094). Avaliku väljapa-

neku jooksul on igal isikul õigus 

avaldada DP kohta arvamust. 

Arvamust saab esitada kirjalikult 

postiaadressil Saaremaa vallava-

litsus, Tallinna tn 10 Kuressaare 

või e-posti aadressil vald@saa-
remaavald.ee.

DP avaliku väljapaneku tu-
lemuste avalik arutelu toimub 
4.08.2022 kell 16 Saaremaa 
vallamaja II korruse suures saalis 
(Tallinna tn 10, Kuressaare). Ava-

likul arutelul arutatakse avaliku 

väljapaneku kestel esitatud kirja-

likke arvamusi ja valla seisukohti 

nende kohta.  

ABRUKA KÜLAS VILLEMI 
DETAILPLANEERINGU 
ALGATAMATA JÄTMINE

Saaremaa vallavolikogu 

26.05.2022 otsusega nr 1-3/51 

jäeti algatamata Abruka kü-

las Villemi (katastritunnusega 

27003:001:0360) detailplanee-

ring (DP). Vastavalt esitatud taot-

lusele oli DP eesmärk määrata Vil-

lemi kinnistule avalik supluskoht, 

seadustada rajatud puidust laud-

tee ja platvorm ning lahendada 

juurdepääs. Kuna rajatud puidust 

laudtee ja platvorm asuvad ranna 

ehituskeeluvööndis ja veekaitse-

vööndis ning avalikku supluskohta 

Villemi kinnistule üldplaneeringuga 

määratud ei ole, tehti ettepanek 

muuta kehtivat Kaarma valla terri-

tooriumi osa üldplaneeringut. 

Villemi katastriüksus asub Ab-

ruka hoiualal, Kura kurgu hoiualal 

ja ranna ehituskeeluvööndis. 

Keskkonnaamet on seisukohal, 

et esitatud DP lahendus on vas-

tuolus alal esinevate hoiualade 

kaitsekorraga ja keskkonnaamet 

sellist DPd ei kooskõlasta, sh 

ei anta tegevuslubasid kavan-

datud ehitiste püstitamiseks ja 

vähetõenäoline on ka ranna ehi-

tuskeeluvööndi vähendamisega 

nõustumine. 

Keskkonnaamet oli seisukohal, 

et ebamõistlik on algatada nime-

tatud DP, kuna selle lahenduse 

elluviimine on perspektiivitu. 

Vastavalt planeerimisseaduse 

(PlanS) § 128 lg 2 punktile 2 ei 

algatata DPd juhul, kui on ilmne, 

et algatatavat DPd ei ole võima-

lik tulevikus ellu viia. Tulenevalt 

keskkonnaameti seisukohast on 

vallavolikogu seisukohal, et DPd ei 

ole võimalik Villemi katastriüksu-

sel ellu viia. Otsusega saab tutvu-

da valla kodulehel aadressil www.
saaremaavald.ee/detailpla-
neeringud/algatatud. 

LÜMANDA KÜLA LÜMANDA 
SPORDIKOMPLEKSI 
DETAILPLANEERINGU 
KEHTETUKS TUNNISTAMINE

Saaremaa vallavolikogu 

26.05.2022 otsusega nr 1-3/49 

tunnistati kehtetuks Lümanda 

küla Lümanda spordikompleksi 

detailplaneering (DP). Lümanda 

spordikompleksi DP kehtestati Lü-

manda vallavolikogu 13.09.2010 

otsusega nr 40. DP-ala hõlmab 

Lümanda külas Spordiväljaku 

(43301:001:0848), Vallama-

ja (44001:003:0720), Kooli 

(43301:001:0849) ja Kivi-Roosi 

(44001:003:0748) katastriük-

sust.

DP eesmärk oli arendada spor-

dikompleksi: jalgpalliväljak koos 

jooksuringiga, laste mänguväljak, 

tenniseväljak, võrkpalliplatsid, 

skate-park, petank, spordihall, 

laululava ja parkimisplatsid. DP 

lahendust ei ole ellu viidud ega 

soovita ellu viia. Eelneva põhjal 

leiavad vallavalitsus ja Kivi-Roosi 

katastriüksuse omanik kui huvi-

tatud isikud, et Lümanda spor-

dikompleksi DP tuleb kehtetuks 

tunnistada. Planeerimisseaduse  

§ 140 lg 2 kohaselt võib DP tun-

nistada kehtetuks, kui planeerita-

va kinnistu omanik soovib planee-

ringu elluviimisest loobuda. DP 

kehtetuks tunnistamise otsusega 

on võimalik tutvuda valla kodu-

lehel aadressil www.saaremaa-
vald.ee/detailplaneeringud/
kehtetud.

KUGALEPA KÜLAS KULDIMÄE 
DETAILPLANEERINGU 
KOOSTAMISE LÕPETAMINE

Saaremaa vallavolikogu 

26.05.2022 otsusega nr 1-3/45 

lõpetati Kugalepa külas Kuldimäe 

detailplaneeringu (DP) koos-

tamine. DP-ala hõlmab Kuldi-

mäe katastriüksust tunnusega 

48301:001:0322. DP eesmärk on 

muuta Ninase poolsaare üldpla-

neeringu juhtotstarvet, määrata 

ühe elamuhoonestusala elamu 

ja abihoonete rajamiseks, mää-

rata maakasutuse sihtotstarve 

ning leida juurdepääsuteede ja 

kommunikatsioonide paiknemise 

lahendused. Ehitusseadustiku ja 

planeerimisseaduse rakendamise 

seaduse § 1 lg 4 kohaselt tuli en-

ne 30.06.2015 algatatud detail-

planeeringute menetlus lõpetada 

hiljemalt 1.07.2018. 

DP algatamisest Mustjala val-

lavolikogu 22.01.2009 otsusega 

nr 37 on möödunud üle 12 aasta 

ja Saaremaa vallale teadaolevalt ei 

ole vallale esitatud DPd puuduta-

vaid materjale, mis viitaks, et DP 

huvitatud isik oleks üldse planee-

ringut koostama asunud. Sellest 

tulenevalt ei ole vald saanud teha 

otsust DP kehtestamise või keh-

testamata jätmise kohta ja otsus-

tati DP koostamine lõpetada.

DP koostamise lõpetamise ot-

susega on võimalik tutvuda valla 

kodulehel aadressil www.saare-
maavald.ee/detailplaneerin-
gud/lopetatud.

LIIVARANNA 
KÜLAS LIIVA-LEIVA 
DETAILPLANEERINGU 
KOOSTAMISE 
LÕPETAMINE

Saaremaa vallavolikogu 

26.05.2022 otsusega nr 1-3/46 

lõpetati Liivaranna küla Liiva-Leiva 

detailplaneeringu (DP) koostami-

ne. DP ala hõlmab praegust Leiva 

katastriüksust (48301:006:0098) 

ja osaliselt praegust Andrese ka-

tastriüksust (48301:006:0040), 

kokku u 10 ha. DP eesmärk on 

skaudilaagri tegevuseks vajalike 

kahe hoone püstitamine, ehitus-

keeluala muutmine, telkimisalade, 

lõkkekohtade, laagriväljaku, teh-

novõrkude ja rajatiste asukohtade, 

maakasutuse sihtotstarvete ja 

servituutide seadmise vajaduse 

määratlemine. Ehitusseadustiku ja 

planeerimisseaduse rakendamise 

seaduse § 1 lg 4 kohaselt tuli en-

ne 30.06.2015 algatatud detailp-

laneeringute menetlus lõpetada 

hiljemalt 1.07.2018. 

DP algatamisest Mustjala 

vallavalitsuse 06.12.2004 kor-

raldusega nr 224 on möödunud 

üle 17 aasta ja DP ei ole jõudnud 

kehtestamiseni, kuna keskkonna-

amet ei andnud nõusolekut ranna 

ehituskeeluvööndit vähendada. 

Eeltoodust tulenevalt otsustati 

DP koostamine lõpetada. 

DP koostamise lõpetamise ot-

susega on võimalik tutvuda valla 

kodulehel aadressil www.saare-
maavald.ee/detailplaneerin-
gud/lopetatud.

TEHUMARDI KÜLA KUUSE 
DETAILPLANEERINGU AVALIK 
VÄLJAPANEK

Vastavalt planeerimisseaduse 

§ 135 lg 6 ja § 136 lg 3 teata-

me, et Saaremaa vallavolikogu 

26.05.2022 otsusega nr 1-3/50 

võeti vastu ja saadeti avalikule 

väljapanekule Tehumardi kü-

la Kuuse detailplaneering (DP, 

72101:001:0604, ala suurus 

u 1,3 ha) eesmärgiga jagada 

katastriüksus kaheks krundiks, 

määrata ehitusõigus elamute ja 

abihoonete püstitamiseks, seada 

keskkonnatingimused, lahendada 

tehnovõrgud ja liikluskorraldus 

ning määrata Salme rannaalade 

osaüldplaneeringus alale väike-

elamumaa juhtotstarve, muuta 

üldplaneeringuga määratud krundi 

minimaalset suurust ja eluhoonete 

omavahelist kaugust. 

Kuuse kinnistule määratakse 

väikeelamumaa juhtotstarve, sh 

minimaalseks elamute vaheliseks 

kauguseks 200 meetri asemel 50 

meetrit ja krundi minimaalseks 

suuruseks 6000 m2. Katastriük-

sus jagatakse kaheks elamumaa 

krundiks (lubatud ehitada üks 

elamu ja kuni kaks abihoonet, ela-

mud kuni kahekorruselised, kõr-

gus kuni 8 m, lubatud on üksnes 

viilkatused, abihooned ühekorru-

selised, kõrgus kuni 6 m). Ehitise-

alune pind on kuni 350 m2. 

Kavandatakse kaks juur-

depääsu: avalikult Tehumar-

di-Kogula riigimaanteelt ning 

olemasoleva mahasõidu kaudu 

avalikult Kuressaare-Sääre riigi-

maanteelt (tuleb tagada juurde-

pääs Liisuaugu (katastritunnus 

72101:001:1088) katastriüksu-

sele. Elektriliitumine Kaarli ala-

jaamast maakaabelliiniga, vee-

varustus rajatava ühise puur-

kaevu baasil ja kanalisatsioon 

lahendatakse tsentraalselt.

DP avalik väljapanek toimub 
30.06.–30.07.2022. DP ma-

terjalidega on võimalik tutvuda 

paberil Saaremaa vallamaja (Tal-

linna tn 10, Kuressaare) III korruse 

kabinetis 308 (kontaktisik Piret 

Paiste, piret.paiste@saare-
maavald.ee, tel 452 5093) ning 

valla kodulehel aadressil www.
saaremaavald.ee/detailpla-
neeringud/vastuvoetud. Ava-

liku väljapaneku ajal on igal isikul 

õigus avaldada DP lahenduse 

kohta arvamust. Seda saab teha 

kirjalikult postiaadressil Saaremaa 

vallavalitsus, Tallinna tn 10 Kures-

saare või e-posti aadressil vald@
saaremaavald.ee. 

DP avaliku väljapaneku tu-
lemuste avalik arutelu toimub 
10.08.2022 kell 16 Saaremaa 
vallamaja suures saalis (Tallinna 

tn 10 Kuressaare). Avalikul arute-

lul arutatakse avaliku väljapaneku 

kestel esitatud kirjalikke arvamusi 

ja valla seisukohti nende kohta. 

KURESSAARE LINNAS KAUBA 
TN 18 DETAILPLANEERINGU 
OSALINE KEHTETUKS 
TUNNISTAMINE  
(KOHTU TN 7D OSAS)

Saaremaa vallavolikogu 

26.05.2022 otsusega nr 1-3/48 

tunnistati osaliselt kehtetuks 

Kauba tn 18 detailplaneering (DP) 

Kohtu tn 7d (34901:001:0103) 

katastriüksuse osas. DP eesmärk 

on jagada maaüksus kaheks krun-

diks, määrata kasutusotstarve ja 

kruntidele ehitusõigus. Moodus-

tatud on DP-järgsed krundid. DP 

alas oleval Kauba tn 18 katast-

riüksusel (34901:001:0102) on 

osa ehitusõigusest realiseerimata, 

Kohtu tn 7d katastriüksusele ei ol-

nud uusi hooneid kavandatud. 

DP tunnistatakse kehtetuks 

vastavalt planeerimisseaduse  

§ 140 lg 2 planeeritava kinnistu 

omaniku esindaja taotluse alu-

sel, kuna planeeringut ei soovita 

sellisel kujul ellu viia. DP osaline 

kehtetuks tunnistamine Kohtu tn 

7d osas ei avalda mõju kehtima 

jäävale DP lahendusele, kehtima 

jäävas osas on DPs kavandatu 

elluviidav. 

DP osaliselt kehtetuks tun-

nistamise otsusega on võimalik 

tutvuda valla kodulehel aadressil 

www.saaremaavald.ee/de-
tailplaneeringud/kehtetud. 

MURATSI KÜLA KINGU 
DETAILPLANEERINGU 
KEHTESTAMINE

Saaremaa vallavalitsuse 

31.05.2022 korraldusega  

nr 2-3/939 kehtestati Murat-

si küla Kingu detailplaneering 

(DP). DP ala hõlmab Murat-

si külas Kingu katastriüksust 

(27003:003:0616). DP eesmärk 

on määrata ehitusõigus üksik-

elamu koos kõrvalhoonetega 

püstitamiseks, liikluskorralduse 

põhimõtted, tehnovõrkude, tras-

side ja tehnorajatiste asukoht ning 

haljastuse põhimõtted, seada 

keskkonnatingimused ning mää-

rata seadustest ja teistest õigus-

aktidest tulenevad kitsendused ja 

servituutide ulatus. 

Moodustatakse üks maatu-

lundusmaa ja üks transpordimaa 

krunt. Maatulundusmaa krundile 

on lubatud ehitada üks elamu 

(kuni kahekorruseline, kõrgus kuni 

8 m) ja kuni kolm abihoonet (ühe-

korruselised, kõrgus kuni  

6 m). Ehitisealune pind kuni  

400 m². Juurdepääs 2700122 

Puhkeplatsi tee T1 kinnistult ning 

2700121 Vani tee T1, Saadu, 

Antu, Männimäe, Mäe, Koidumaa, 

Arumäe ja Vani tee katastriüksust 

läbivalt erateelt, millele algata-

takse asjaosaliste maaomanikega 

menetlus tee avalikuks kasutu-

seks seadmise kohta. Elektriva-

rustus tagatakse perspektiivsest 

alajaamast Vani teel, veevarustus 

puurkaevu baasil, kanalisatsioon 

omapuhastiga või reovee kogu-

mismahutiga. 

DP on kooskõlas kehtiva Ku-

ressaare linna ja Kaarma valla 

kontaktvööndi ühisplaneeringu-

ga. DP elluviimisega ei avaldata 

olulist mõju tegevuse ala ja selle 

lähiümbruse kultuuri- ning loo-

duskeskkonnale, majanduslikele 

ja sotsiaalsetele aspektidele. DP 

ja kehtestamise korraldusega on 

võimalik tutvuda valla kodulehel 

aadressil www.saaremaavald.
ee/detailplaneeringud/keh-
testatud.

KUDJAPE ALEVIKUS 
HERILASE JA LILLEVÄLJA 
DETAILPLANEERINGU 
ALGATAMINE 

Saaremaa vallavalitsuse 

31.05.2022 korraldusega  

nr 2-3/938 algatati Kudjape 

alevikus Herilase ja Lillevälja de-

tailplaneering (DP), mille eesmärk 

on määrata ehitusõigus elamute ja 

kõrvalhoonete ehitamiseks. DP ala 

suurus on u 1,1 ha ning see hõl-

mab Kudjape alevikus Lillevälja tn 

10 (27003:001:0876), Lillevälja 

tn 12 (27003:001:0882), Lillevälja 

tn 14 (27003:001:0878), Herilase 

tn 1 (27003:001:0879), Herilase 

tn 2 (27003:001:0883), Herilase 

tn 3 (27003:001:0881), Herilase 

tn 4 (27003:001:0877) ja Herila-

se tänava (27003:001:0880) ning 

osaliselt 4330018 Lillevälja tänava 

(71401:001:0479) katastriüksust. 

Planeerimisseaduse § 125 lg 1 ko-

haselt on alevikes DP koostamise 

kohustus. DP on kooskõlas kehtiva 

Kuressaare linna ja Kaarma valla 

kontaktvööndi ühisplaneeringuga. 

DP algatamiseks teadaoleva 

informatsiooni põhjal uuringute 

vajadus puudub. DP algatamisega 

seotud dokumendid on kättesaa-

davad valla kodulehel aadressil 

www.saaremaavald.ee/de-
tailplaneeringud/algatatud. 

NASVA ALEVIKUS KÜNGU 
DETAILPLANEERINGU 
ALGATAMINE 

Saaremaa vallavalitsuse 

07.06.2022 korraldusega nr 

2-3/971 algatati Nasva alevikus 

Küngu detailplaneering (DP). DP 

eesmärk on määrata ehitusõigus 

üksikelamute ja kõrvalhoonete 

püstitamiseks. DP-ala suurus on u 

2,8 ha ja see hõlmab Nasva alevi-

kus Küngu katastriüksust (katast-

ritunnus 34801:008:0059). Pla-

neerimisseaduse paragrahv 125  

lg 1 järgi on alevikes DP koosta-

mise kohustus. DP on kooskõlas 

kehtiva Kuressaare linna ja Kaarma 

valla kontaktvööndi ühisplanee-

ringuga. 

DP algatamiseks teadaoleva 

informatsiooni põhjal uuringute 

vajadus puudub. DP algatamisega 

seotud dokumendid on kättesaa-

davad valla kodulehel aadressil 

www.saaremaavald.ee/de-
tailplaneeringud/algatatud.

PROJEKTEERIMIS- 
TINGIMUSTE 
AVALIK 
VÄLJAPANEK
Saaremaa vallavalitsus teatab, 
et 17. juunist 1. juulini on 
avalikul väljapanekul:

 • Kihelkonna alevikus Pargi 
tn 3 projekteerimistingimuste 
eelnõu. Projekteerimistingi-
mustega antakse võimalus 
ilma detailplaneeringut koos-
tamata (planeerimisseaduse § 
125 lg 5 alusel) projekteerida 
krundile uus elamu.

 • Leisi alevikus Kuressaare 

mnt 8 projekteerimistingimus-

te eelnõu. Projekteerimistin-

gimustega antakse võimalus 

ilma detailplaneeringut koos-

tamata (planeerimisseaduse  

§ 125 lg 5 alusel) projekteeri-

da krundile uus abihoone.

 • Salme alevikus Antsu pro-

jekteerimistingimuste eelnõu. 

Projekteerimistingimustega 

antakse võimalus ilma de-

tailplaneeringut koostamata 

(planeerimisseaduse § 125  

lg 5 alusel) projekteerida 

krundile uus abihoone.

 • Neeme külas Männi maa-

üksuse detailplaneeringu pro-

jekteerimistingimuste eelnõu, 

millega täpsustatakse detail-

planeeringu maa-alal asuva 

Kadaka tee 4 kinnistu hoones-

tusala tingimusi (hoonestusala 

suurendamine 10%).

 • Kudjape alevikus Leesika  

tn 8 projekteerimistingimuste 

eel nõu. Projekteerimistingi-

mustega antakse võimalus 

hoonestamata kinnistule pro-

jekteerida ja püstitada elamu 

ilma detailplaneeringut koos-

tamata planeerimisseaduse  

§ 125 lg 5 alusel.

Ehitusseadustiku § 31 lg 1 

alusel viib Saaremaa vallavalit-

sus projekteerimistingimuste 

andmise menetluse läbi ava-

tud menetlusena. Saaremaa 

vallavalitsus teeb vastavalt 

haldusmenetluse seaduse 

(HMS) § 50 lg 3 järgi ettepa-

neku kõigi nende menetluste 

puhul arutada asja ilma avalik-

ku istungit korraldamata.

Eelnõudega on võimalik 

tutvuda aadressil www.
saaremaavald.ee/projek-
teerimistingimuste-ava-
lik-valjapanek või kohapeal 

Saaremaa vallavalitsuses 

Kuressaares Tallinna tn 10 

kabinetis 306. Ettepanekud ja 

vastuväited esitada kirjalikult 

Saaremaa vallavalitsusele  

e-posti aadressil vald@ 
saaremaavald.ee või pabe-

ril Tallinna tn 10, Kuressaare 

93819. Täpsem info: Maria 

Reimal (maria.reimal@
saaremaavald.ee, tel 

452 5043) ja Inge-Ly Ansip 

(inge-ly.ansip@saare-
maavald.ee, tel 452 5041).

VALD ARVUDES
Valla elanike arv kasvas 
mais 113 inimese võrra

Maikuus sündis Saaremaa val-
las 23 last ja suri 36 vallakoda-
nikku, seega loomulik iive oli 
–13 inimest. Valda elama tuli 
176 ja vallast lahkus 50 inimest 
– rändesaldo oli +126. Kokku 
suurenes valla rahvastik mais 
113 inimese võrra. Vallas oli  
1. juuni seisuga 31 930 elanik-
ku. 1. jaanuaril oli valla elanike 
arv 31 437. 

Avo Levisto 
rahvastikutoimingute  

peaspetsialist

www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/kehtetud
www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/algatatud
www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/lopetatud
www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/lopetatud
www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/kehtetud
www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/vastuvoetud
www.saaremaavald.ee/detailplaneeringud/kehtestatud
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Muusikalis osalenud Lepatriinude rühm koos assistent Marvi Õunpuuga ning Sipelgate rühm (triibulistes pluusides) koos assistent Margit Maiste ja 
õpetaja Elsa Voojärvega. FOTO: Piret Aleksandra Salumäe

M
a i kuu har idusloo 
võitnud Valjala las-
teaia muusikali te-

gemisse olid kaasatud kõik 
lasteaia 90 last, 21 töötajat, lap-
sevanemad, hoolekogu, rahva-
maja ja teenuskeskus. Lavastus 
nõudis kõikidelt osalistelt pin-
gutust ühise eesmärgi nimel 
alates stsenaariumi kirjutami-
sest, laulutekstide ja tantsude 
loomisest, laulude õpetamisest 
kuni dekoratsioonide valmista-
mise ja paigutamiseni.

Muusikali tegemisel arves-

tati kaasava hariduse põhimõ-
tet. Etendus valmistas siirast 
rõõmu ja eduelamust nii lastele 
kui ka töötajatele ning andis 
indu järgmisteks koostegemis-
teks, liites kollektiivi ühtse-
maks.

Lavastust esitati kolm korda. 
Esietendus toimus lasteaia sün-
nipäeval lasteaia saalis, seejärel 
anti kaks etendust rahvamajas, 
kus publikuks oli Valjala koo-
lipere, ja kolmas etendus oli ko-
gukonnale, kus koguti annetusi 
lasteaia n-ö poriköögi laiendu-

seks (õues paiknev kööginurga-
ke, kus lapsed saavad mängida 
liiva ja veega). Koguti üle 800 
euro. 

„Tunnustan töötajate head 
tahet, pingutust ja koostööos-
kust ühise eesmärgi saavutami-
sel! Tänan heldeid annetajaid 
poriköögi laiendamise heaks!“ 
kiitis lasteaia direktor Marina 
Tamm.

Haridusloo žüriile jäi silma 
eelkõige Valjala lasteaia muu-
sikali tegemisse kaasatud ko-
gukond ning tegevuse käigus 

kaasava hariduse ja loovuse 
praktiseerimine. Kõik said vas-
tavalt oma võimetele ja huvide-
le panustada. See on kogemus, 
mis naljalt kellelgi ei unune 
ning pakub julgust tulevikus-
ki projektides osaleda ja miks 
mitte neid ka algatada.

Hariduslood jäävad nüüd 
väikesele puhkusele. Suvised 
lood kogume kokku septembri 
alguses. Kaunist suve ja ikka 
märkamist!

Kelly Erin-Uussaar  
hariduse peaspetsialist

2022. aasta kohaliku omaalga-
tuse programmi (KOP) kevad-
vooru esitati 44 projekti, mil-
lest üks võeti tagasi ja kolm ei 
vastanud tehnilistele nõuetele. 
Hindamiskomisjon hindas 40 
projekti, millega taotleti toetust 
kokku 101 345 eurot. 

Toetust sai 18 projekti kogu-
mahuga 49 975,16 eurot, mille 
hinne oli vähemalt 3,30. Parim 
projekt sai hindeks 3,89. Rebi-
mine oli tihe ja esimesena joone 
alla jäänud projektil jäi toetuse 
saamisest puudu 0,01 punkti. 
Vahemikus 3,29–3,21 punk-
ti oli kuus projekti (skaala oli 
0–4). Toetust said 17 investee-
ringuprojekti ning üks kogu-
konnaarengu ehk n-ö pehme 
projekt. 

Võrreldes eelmiste aastatega 
sai toetust suhteliselt suur osa 
projekte, kuna toetuse maht 
aastas kahe vooru peale kok-
ku on tõusnud 71 000 eurolt 
75 000 eurole. Kevadvoorus ja-
gati ära maksimaalne võimalik 

summa ehk kaks kolmandik-
ku vooru mahust, sügiseks jäi 
seekord jagada 25 000 eurot. 

Hindamiskomisjon tegi sellise 
ettepaneku, sest kaks viimast 
toetuse saanud projekti olid 

täpselt samasuguse keskmise 
hindega ja oma olemuselt sar-
nased – hoone projekteerimine 
remondiks. Selleks, et taotlejad 
saaksid oma majade remondi-
ga edasi minna, toetati projekte 
juba kevadvoorus, mitte ei lü-
katud edasi uuesti taotlemiseks 
järgmistes voorudes.

Suur tänu KOPi hindajatele, 
kellel on kohustus iga kritee-
riumi iga hindepunkti põh-
jendada, mis annab võimaluse 
anda igale taotlejale juba enne 
valitsuse korralduse tegemist 
tagasisidet, mida järgmisel kor-
ral paremini teha. Üldise kok-
kuvõttena märkis hindamisko-
misjon, et seekord oli mitmetel 
projektidel eesmärk sõnastatud 
lohiseva tegevuse kirjeldusena. 
Mida täpsemalt ja konkreetse-
malt on esitatud eelarve ja see, 
kuidas on saadud toodete/tee-
nuste maksumused, seda pare-
ma hinde saab eelarve osa eest.

Eda Kesküla 
arenduse peaspetsialist

KOPi kevadraha on jagatud
KOPI KEVADVOORUST TOETUSE SAAJAD
(taotleja, projekt, toetussumma eurodes)

Kõrkvere selts, „Ei kuku kokku!“ – 984,55;  Mätja küla selts, 
„Uksed seltsimajale“ – 3273,74; Anseküla põllumeeste selts, 
„Ettevalmistustööd seltsimaja taastuvenergiale üle viimiseks“ – 
1125; MTÜ Maasilinna Selts, „Maasilinna teabetahvlid ja tarvikute 
soetamine“ – 1924,74; MTÜ Ranna 10, „Orissaare kogukon-
nakeskuse Ranna 10 sansõlme kapitaalremont“ – 4000; MTÜ 
Muhu Pärandikool, „Muhu pastoraadi duširuumi valmisehitamine“ 
– 3910,80;  Pidula selts, „Varikatus tuulikudetailide eksponeeri-
miseks“ – 585; Sörvemaa pärimuse selts, „Saaremaa tansiöhtad“ 
– 1998; MTÜ Ida-Saare Motoklubi, „Tumala krossirada“ – 3950; 
MTÜ Supelrand, „Jõiste ranna hoonete remont ja uuendamine“ – 
3580,20; Taritu arenguselts, „Turvaline Koimla – Veevõtukoht“ 
– 3928,53; Pöide spordiselts, „Pöide terviseraja tiid ja rajad, 
võss ja maja“ – 4000; Kirderanna külaselts, „Kirderanna küla 
külamaja hoone välisvoodri uuendamine ja värvimine“ – 3 999,60; 
MTÜ Kõinastu Külaselts, „Kõinastu küla ja talude nimetahv-
lid“ – 2124; MTÜ Vanakubja Külaselts, „Vanakubja külakuuri 
vihmaveesüsteem“ – 891; MTÜ Käesla Arenguselts, „Hooldus-
niiduk Käesla kogukonnale“ – 2 700; Saare maakonna invaühing, 
„NORA maja projekt“ – 4000; MTÜ Leisi Kogukonnamaja, „Leisi 
kogukonnamaja ehitusprojekt“ – 3000.

Saaremaa vallavalitsus otsustas 
muuta lapsevanema osalusta-
su suverühma kasutamise eest 
kuupõhiselt arvestuselt näda-
lapõhiseks. Muudatus aitab 
kaasa lapsevanemate soovidele 
olla suviste plaanide tegemisel 
paindlikum, näiteks kui laps 
vajab suvel lasteaiakohta vaid 
lühikest aega.

Siiani on osalustasu arves-
tatud lapsevanemale, kes on 

suverühma lasteaiakohta taot-
lenud, täies ulatuses ka juhul, 
kui laps lasteaias ei viibi. Nüüd 
saab vanem taotluses ära mär-
kida nädalad, millal soovitakse 
lasteaiakohta kasutada, ja arve 
esitatakse vaid nende nädalate 
eest.

Näiteks Pargi lasteaias on 
nädalatasu 12,60 eurot ja Pär-
sama lasteaias 2,85 eurot (su-
verühm on avatud Leisis). Osa-

lustasu arve esitatakse juulis 
kogu suverühma kasutamise 
aja eest, lähtudes taotluses 
broneeritud ajast. Lapsevane-
mad, kes on suverühma kohta 
taotlenud, said kuni 14. juuni-
ni vallavalitsuse iseteenindus-
keskkonnas (iseteenindus.saa-
remaavald.ee) taotlust muuta 
ja koha kasutamise kuupäevad 
üle vaadata. 

Juunis ja augustis arvesta-

takse lasteaedadel, kes lähevad 
27. juunil kollektiivpuhkusele, 
ning Kuressaare Pargi lasteaias 
ja Pärsama lasteaias osalustasu 
juuni ja augusti eest proport-
sionaalselt lasteaia lahtioleku 
ajaga. Kui laps kasutab lasteaia-
kohta terve suve, siis lapsevane-
ma osalustasu on võrdne kuuta-
sulise arvestusega.

Maarja Pildre
alusharidusnõunik

Lasteaia osalustasu arvestus suverühmades muutub

Maikuu hariduslugu on Valjala 
lasteaia muusikal „Sipsik“  
Eno Raua raamatu ainetel

Väikesaarte 
elujärg 
paraneb tänu 
toetustele
Selle aasta väikesaarte prog-
rammist sai Saaremaa val-
lavalitsus 71  435,70 eurot 
toetust Abruka saarele tõs-
tuk-laaduri ostmiseks. Pro-
jektiga soetatakse Abrukale 
tõsteseade, mis võimaldab 
liigutada laevale ja laevalt 
maha prügikonteinereid 
ning raskemaid kaupu (ehi-
tusmaterjalid, tarbekaubad 
jm). Tänu seadmele ei sõltu 
saare elanikud veetasemest 
ega hüdraulilise rambi ole-
masolust ning tõstetöid saab 
teha ohutumalt ja ilma inim-
jõudu (käsitsi laadimist) ra-
kendamata.

Ruhnu sai toetust 
kiirabikeskusele ja 
tanklale 

Ruhnu vallavalitsus sai sa-
mast programmist toetust 
kahele projektile. 130 000 
eurot saadi endise tuletõrje-
garaaži ümberehitamiseks 
kiirabikeskuseks, mis loob 
nüüdisaegsed tingimused 
esmaabi kättesaamiseks 
väikesaarel. Kiirabikeskusse 
planeeritakse ruumid pat-
siendi vastuvõtuks, persona-
lile olme- ja puhkeruumid 
ning soe garaaž kiirabiauto-
le. Tänu projektile paraneb 
püsielanike ja külastajate 
turvalisus. Ehitustööd on 
kavandatud tulevasse keva-
desse.

Teise toetust saanud pro-
jektiga rajatakse Ruhnu 
saarele Ringsu sadamasse 
automaattankla. Tanklas 
on autodel võimalik tanki-
da bensiin 98 ja diislikütust 
ning lisaks luuakse kaipeal-
ne tankimisvõimalus kõiki-
dele veesõidukitele. Kütuse 
eest saab tasuda kaardi-, mo-
biili- või sularahamaksega. 
Projekti rahastas rahandus-
ministeerium väikesaarte 
programmi (34 884,10 eurot) 
ja maakondade arengustra-
teegiate (MATA) elluviimise 
toetusmeetme kaudu. Toe-
tasid ka Saarte Liinid AS ja 
Ruhnu vallavalitsus.

Vilsandi projektitaotlus 
jäi seekord rahuldamata  

Saaremaa vallavalitsus esi-
tas väikesaarte programmi 
ka Vilsandi projekti, mille 
eesmärk oli parandada saa-
re kogukonnale ja asutus-
tele osutatava sideteenuse 
kättesaadavust ja kvaliteeti. 
Projekti toel oli plaan paigal-
dada Vilsandile 60-meetrine 
sidemast, millele sidefirma-
del on võimalus paigaldada 
4G-mobiilsidevõrgu sead-
med. Paraku sel aastal jäi see 
projektitaotlus rahuldamata.

Rahandusministeeriumi 
ellu kutsutud väikesaar-
te programmist toetatakse 
projekte, mis aitavad paran-
dada väikesaarte kogukon-
dadele osutatavate esmatäht-
sate teenuste kättesaadavust 
ja kvaliteeti, et tagada saarte 
elanikele vajalikud elamis-
tingimused. 2022. aasta voo-
rust sai toetust 11 projekti, 
millest kolm olid Saare maa-
konnast ja toetussumma 
kokku oli 236 319,80 eurot.

Käthe Pihlak
arenduse peaspetsialist

KOOLIDE 
LÕPUAKTUSED

 • Aste põhikool –17. juuni kl 14
 • Kuressaare Hariduse kool – 

17. juuni kl 13 (Kuressaare kul-
tuurikeskuses) 

 • Kahtla lasteaed-põhikool – 
17. juuni kl 16 

 • Kuressaare täiskasvanute 
gümnaasium –19. juuni kl 14

 • Kuressaare Vanalinna kool – 
17. juuni kl 16 (Kuressaare kul-
tuurikeskuses)

 • Kärla põhikool – 18. juuni  
kl 12 (Kärla rahvamajas)

 • Leisi kool – 16. juuni kl 14
 • Lümanda põhikool –  

16. juuni kl 14
 • Mustjala lasteaed-põhikool – 

17. juuni kl 16
 • Kuressaare Nooruse kool – 

17. juuni kl 12 (Kuressaare 
spordikeskuses)

 • Orissaare gümnaasium: põhi-
kool – 17. juuni kl 16 (koolima-
jas), gümnaasium – 21. juuni  
kl 16 (Orissaare kultuurimajas)

 • Salme põhikool – 17. juuni  
kl 16 (Salme rahvamajas)

 • Tornimäe põhikool – 16. juu-
ni kl 16 (Tornimäe rahvamajas)

 • Valjala põhikool – 17. juuni  
kl 16

 • Saaremaa toetava hariduse 
keskus (Kallemäe) – 16. juuni  
kl 13 (koolis)

 • Saaremaa gümnaasium – 
21. juuni kl 13 (Kuressaare 
spordikeskuses)

 • Kuressaare ametikool – 
17. juuni kl 15 (Kuressaare 
spordikeskuses)

 • Kuressaare kolledž – 16. juu-
ni kl 14 (kolledžis).

Õnnestunud 
malefestival
Üle-eelmisel nädalal peetud III 
Saaremaa Coopi malefestival 
õnnestus kenasti, tagasiside nii 
sotsiaalmeedias kui ka meedias 
on väga positiivne. Suheldes ise 
paljude külalismängijatega, oli 
väga hea tunne kuulda komp-
limente kodusaare ja turniiri 
kohta. Eks üks toetab ja täien-
dab teist ning nii on loodud kõik 
eeldused tulevikus Saaremaa 
Coopi malefestivalist Euroopa 
tipptasemel maleüritus korral-
dada. See on reaalne!

Festivalil osales 110 mängijat 
kümnest riigist, sh 18 rahvusva-
helist suurmeistrit!

Festivali välkturniiri võitis 
Saksamaa suurmeister Daniel 
Fridman, parim eestlane oli Ri-
ho Liiva ja parim saarlane Jaan 
Ehlvest.

Väga põneva kiirmaleturniiri 
võitis FIDE lipu all mängiv vene-
lane Aleksandr Motõljov Daniel 
Fridmani ees. Parim eestlane oli 
suurmeister Kaido Külaots ja 
parim saarlane Hendrek Kelder. 
Saarlasi oli malelaudade taga 11, 
turniiri kaunistas vanameistri-
te Ülo Tuuliku ja Olev Kiirendi 
osavõtt.

Praegu Serbias elav Alek-
sandr Motõljov on maailma ma-
leparemikku kuuluv venelane, 
kes julges kirjutada Venemaa 
presidendile Putinile avaliku 
sõjavastase kirja, millele koos te-
maga kirjutas alla 44 Vene male-
tajat. Selle julge sammu eest ka 
minu kutse Saaremaale mängi-
ma tulla. Väga sümpaatne ini-
mene, kes kiitis Saaremaad ja 
Kuressaaret väga. Kaasa mängis 
ka neli tugevat Ukraina mängi-
jat.

Aitäh Coop Saaremaale ja 
kõigile teistele toetajatele!

Urmas Randma
korraldaja
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Tantsĳ ateta ei ole tantsupidu
5. 

juunil pidasime Kures-
saare linnastaadionil 
Saare maakonna 47. 

tantsupidu „Tuules“. 
Esimest korda tantsupeo 

kunstilise juhina olin sisemiselt 
rahutu – meeskonna juhtimi-
ne oli suur vastutus. Olen väga 
tänulik oma meeskonnale, sest 
ettevalmistusaastad ja pidu 
möödusid äärmiselt sõbralikus 
õhkkonnas.

Nüüd, pärast pidu on suu-
repärane tunne võtta vastu 
tantsijate tänu. „Me juba õh-
tusel etendusel oskasime seda 
tantsu“, „See tuli välja“, „Me 
saime hakkama“ – igaühel oli 
oma tants, mille üle rõõmusta-
da. Mul on hea meel, et otsus-
tasime peo teha kahepäevase, 
sest tantsijate tagasiside näitab, 
et nad said viimasel etendusel 
juba pidu nautida, sest teadsid, 
kuhu minna, millal valmis olla 
ja kuidas tantsida.

Ma olen siiralt õnnelik siis, 
kui see pidu, mis just lõppes, 
annab lapsele rõõmu tegeleda 
rahvatantsuga ja jättis igasse 
tantsijasse sooja tunde ning sü-
gava austuse oma õpetaja vastu. 
Sest õpetajata ei ole meil tant-
sijaid ja tantsijateta ei ole meil 
tantsupidu.

Eena Mark
Saaremaa 47. tantsupeo 

kunstiline juht

Tantsupeo „Tuules“ kunstiline meeskond: Eena Mark, Triino Lest, Eve Tuisk, Reet Sillavee ja Helerin Rauna. 
FOTO: Valmar Voolaid

KOMMENTAAR Soov öelda tänu igale tantsĳ ale taker-
dub ikka ja jälle selle taha, et võibolla 
tänuks kirjutatud sõnad südames olevat 
emotsiooni liiga kahvatult edasi anna-
vad. Ei ole liialdus, et rahvariides Lossi 
tänav väljendas ilu erakordse suurusega 
ja selles ei olnud midagi iseenesest-
mõistetavat. Eesti mehele omane 
tagasihoidlikkus ja pidev murelikkus  va-
banes rõõmuhõikeks „Elagu Saaremaa!“, 
kui kõige eakamad viisid käekõrval 
väikseimad tantsĳ ad tantsima. Kõik on 

väga hästi – meis peituv esivanemate 
lugu elab veel. Meenutades üht või teist 
lugu, mille järgi tantsĳ ad, kogu elukaare 
ulatuses, staadionile jooksevad, paneb 
tahtmatult seda kirja kirjutades istu-
misasendit kohendama – rahvariides 
tantsĳ a teeb uhkeks. Tantsupeo puhul 
avaldub alati see nähtamatu miski, mis 
rõhutab, kui oluline on kanda eestluse 
kultuuri ja traditsioone. Siiras tänu ja 
sügav kummardus kõigile korraldajatele 
ja tantsĳ atele!

Koit Voojärv 
abivallavanem

Saaremaal toimub teemant- ja 
kuldpulmapaaride õnnitlemi-
ne enne jaanilaupäeva, 21. juu-
nil algusega kell 14 Kuressaare 
Laurentiuse kirikus.

Saaremaa vallavalitsus soo-
vib õnnitleda ümmarguse abi-
elujuubelini jõudnud paare, kes 
elavad või kelle sissekirjutus on 
Saare maakonnas. 

Poolsada ja enam aastat abi-
elus olnud paaride puhul tekib 
alati küsimus, mis on nii pika 
abielu saladus. Varasemate paa-
ride kogemuse põhjal võib seda 
kokku võtta nelja soovitusena: 
mõistke abielu, mõistke armas-
tust, pühenduge oma abielule ja 
ärge kartke abielu. 

Armastus on otsus, 
mida tuleb pidada

Abielu on seaduslikult tunnus-
tatud eluaegne mehe ja naise 
vaheline liit, mis hõlmab psüh-
holoogilisi, seksuaalseid, sot-
siaalseid ja vaimseid sidemeid. 
Psühholoogiliselt rajaneb abi-
elu intiimsusel ja vastastikusel 
usaldusel. Seksuaalselt kätkeb 
abielu vastastikust kirge ja selle 
erinevaid väljendusi. Sotsiaal-
selt tähendab abielu uue pere 
loomist ja vaimses plaanis hõl-
mab abielu ühist usku, millele 

saame rajada oma lootused ja 
elu. Sügav lähedus saab tekkida 
ainult siis, kui on antud vas-
tastikune tõotus kogu eluks. 
Abiellumine ei tähenda mitte 
ainult toreda inimese juurde 
kolimist ja ühist pangaarvet, 
vaid see on tõotus ühendada 
kõik eluvaldkonnad.

Meie kultuuris on arusaami-
ne nii abielust kui ka armastu-
sest poolik. Armastuse juurde 
kuulub ihalus, kaaslus, hoo-
limine ja pühendumine. Kui 
armastust mõista pelgalt tun-
dena, piisaks abieluks tujudest 
ja tunnetest. Tõeline armastus 
sisaldab endas ka kaaslust, hoo-
limist ja pühendumust. Me ei 
hülga oma abikaasat, kuna 
armastus läks üle ja me oleme 
nüüd armunud kellessegi teise, 
vaid me jääme oma abikaasa 
juurde, sest oleme otsustanud 
seda teha. Armastus pole mit-
te üksnes tunne, vaid ka otsus, 
mida tuleb pidada. 

Abielule pühendumine on 
üleskutse teha kõik oma abielu 
õnnestumiseks. Pühendumine 
võib tähendada oma kroonili-
selt haige abikaasa juurde jää-
mist või loobumist karjääri te-
gemisest, kui see võiks abielule 
halvasti mõjuda. Pühendumine 

eeldab pühendumist ilma ajali-
se piiranguta. See tähendab ka 
sõprade, sugulaste ja naabrite 
abielude toetamist. See tähen-
dab abielu kui nähtuse soosi-
mist ühiskondlikul tasandil. 

Abielu on ka meie läbiproo-
vimine, mis näitab meie tege-
likku olemust. Aastate jooksul 
oma abikaasaga lävides avaldub 
meie tegelik loomus, kus me 
saame avaldada oma armastust 
sõnades ja tegudes. Abielu eel-
dab ja nõuab kõike, mida me 
anda suudame.

Õnnestunud pereelu on 
tööalasest edust olulisem 

Lõpuks on abielu ka väljakutse. 
Paljude jaoks on see elu kõige 
keerulisem ülesanne. Samas 
tasub õnnestunud abielu poole 
püüelda. Hoolimata sellest, et 
meie elus on töö sageli esikohal, 
jääb tööalane edu alati väike-
seks võiduks. Kahekümne aas-
ta pärast ei meenuta me ilm-
selt edusamme oma töös, vaid 
lastele ja lastelastele meenuvad 
veel kaua oma vanemate õnnes-
tunud pereelu ja hubane kodu.

Lõpuks väljendub abielus 
ka Jumala looming, kes pakub 
oma abi selle õnnestumiseks.

21. juunil kogunetakse  kell 

13.30–14 Laurentiuse kirikusse, 
kus sel ajal mängib orelimuu-
sika. Sündmusele on oodatud 
ka kutsutute lähemad pereliik-
med.

Koosviibimise alguses kuu-
latakse kiriku ja Saaremaa valla 
tervitust ning kõlab päevako-
hane muusika. 

Teemant- ja kuldpulmapaa-
rid saavad vallalt tunnustuseks 
tänukirja oma abielutunnistuse 
koopiaga.

Kohe pärast õnnitlemist te-
hakse paarist pilt ning ürituse 
lõpus ka ühispilt. Pidulikule 
koosviibimisele kirikus järg-
neb kohvilaud kultuurikeskuse 
saalis. 

Saaremaa vallavalitsus palub 
teemant- ja kuldpulmapaaridel, 
kelle abielu on registreeritud 
väljaspool Saare maakonda, 
kuid kes elavad Saaremaal ja 
soovivad väärikate pulmapaa-
ride austamise päeval samuti 
osaleda, anda endast ja osale-
mise soovist teada vallavalit-
suse üldtelefonil 452 5000 või 
e-kirjaga aadressil vald@saare-
maavald.ee.

Anti Toplaan
Kuressaare Laurentiuse 

koguduse õpetaja 
EELK Saarte praost 

Saare maakonna 52. laulupidu 
„Teel“ jõuab lõpuks kohale. See 
pidu on lasknud end oodata üle 
kahe aasta, mil ta on pandee-
miaga seotud piirangute pärast 
edasi lükatud. Praegu võib jul-
gelt korraldajate poolt öelda, 
et peole on nii suur hoog sisse 
lükatud, et tänavu ta toimu-
mata ei jää, ning pidama ei saa 
enne, kui laulud on lauldud, ap-
laus lossihoovis vaibunud ning 

keskväljaku simmanil oleme 
end hingetuks tantsinud. 

Traditsiooniliselt algab lau-
lupidu rongkäiguga ja nii ka 
seekord. 18. juunil kell 17.30
jalutab 1028 lauljat ja muusikut 
neljakümne viiest koorist ja kol-
mest orkestrist läbi Kuressaare 
kesklinna piiskopilinnuses asu-
vale laululavale, kus hoolikalt 
harjutatud kontserdikava ette 
kantakse. Kavas on 30 laulu, 

mille seas ka kaks 
uudisteost Andre 
Maakerilt ja Sander 
Mölderilt. 

Laulupeo toimu-
mine on kindlasti 
kergendus väga pal-
judele lauljatele ja 
muusikutele, samuti 
korraldajatele ja kaa-
saelajatele, kes vii-
mastel aastatel on meid mõtete, 

tegude ja soojade 
sõnadega toetanud. 
Suur-suur tänu kõi-
gile, kes kogu selle 
lõputuna tunduva 
ootuse on viimaks 
suutnud lõpuni kaa-
sa teha. Nüüd pidut-
seme! 

Valmar Kass
kultuuri- ja sporditöö 

peaspetsialist 

Suve alguse päeval õnnitleme 
maakonna väärikaid pulmapaare 

Kolmanda korraga õnnestub!

Saaremaad ootab 
ees sündmus- ja 
külalisrohke suvi

K
ätte on jõudmas aasta kõige pikemad ja 
soojemad päevad, mis toovad endaga kaasa 

kauaoodatud suvepuhkuse ning palju üritusi 
nii kodusel Saaremaal kui ka kaugemal. 

Juba sel laupäeval, 18. juunil kõlavad Kures-
saare lossihoovis Saare maakonna 52. laulu-
peol „Teel“ kooride esituses nii kõigile tuntud 
kui ka uuemad laulud. Seda pidu on lauljad 
pidanud ootama kaks aastat, sest maailmas 
on jõude, mis on isegi laulu väest tugevamad. 
Loodetavasti muudab võimalus taas õlg õla 
kõrval seista ja üheskoos laulda tänavuse peo 

veelgi erilisemaks. Olen kindel, et elamus on garanteeritud ka pub-
likule. 

Viis päeva hiljem, 23. juunil saab Kuressaarest esimest korda 
võidupüha paraadi võõrustav linn. 2006. aasta võidupühal toimus 
Saaremaal küll Eesti esimene mereparaad, kuid tavapärast paraadi 
saame oma kodusaarel näha alles nüüd. 22. juuni õhtul on soovijatel 
võimalus peaproovis jälgida, kas järgmise päeva suursündmuseks 
on kõik valmis. Kui proov vaadatud, on aeg suunduda Kuressaare 
linna jaanitulele, et saada seal osa ka muinastule süütamisest. See 
ühendatakse järgmisel hommikul Torist saabunud mälestustulega 
võidutuleks, mille vabariigi president saadab Kuressaarest Eesti kõi-
gisse maakondadesse.  

Maakaitsepäeva tehnikanäitus ja jaanipidu 

23. juunil on lisaks võidupüha paraadile võimalik uudistada Kures-
saare rannaalal maakaitsepäeva tehnikanäitust ja tutvuda erinevate 
organisatsioonide tegevusega. Kohal on kaitseliidu, naiskodukaitse, 
kodutütarde ja noorkotkaste esindajad, samuti Eesti kaitseväe maa-, 
mere- ja õhuvägi, politsei- ja piirivalveamet ning päästeamet, aga ka 
vabatahtlikud merepäästjad ja tuletõrjujad ning sõjavaramuuseum. 
Seega peaks põnevat vaatamist jätkuma nii väikestele kui ka suurtele.

Lisaks võidupühale on 23. juuni ka jaanilaupäev, mil süttivad meie 
kodusaarel kümned, kui mitte sajad jaanituled. Aasta pikim päev ja 
lühim öö on traditsiooniliselt aeg pidutsemiseks ning sõnajalaõie 
otsimiseks, kuid joovastavale peomeeleolule vaatamata on oluline 
tagada iseenda ja oma kaaslaste turvalisus. Seda nii lõkke ja veekogu 
ääres, aga ka autorooli istudes.               

Juuli teises pooles saab Saaremaast taas rahvusvaheline ooperi-
saar. Tänavustele ooperipäevadele tuleb esinema Sileesia ooperitea-
ter Poolast. Meie enda Kuressaare teater toob juuli lõpus publiku ette 
uue suvelavastuse, mis seekord kannab pealkirja „Viikingite veri“. 
Augustis ootavad ees järjekordsed Kuressaare merepäevad. Eriilme-
lisi üritusi toimub suve jooksul üle kogu Saaremaa palju. Nende seast 
peaks endale meelepäraseid sündmusi leidma nii saarlased ise kui ka 
meie külalised lähedalt ja kaugelt. Suur aitäh kõigile, kes meie suve 
ürituste korraldamise ja neilt saadavate elamustega rikastavad!

Saarlased on avanud oma südamed

Ehkki suvi on aeg, mil püütakse igapäevarutiin ja -mured seljataha 
jätta, ei saa ega tohi unustada, et meie ümber on inimesi, kelle kodu-
maal käib sõda. Tänaseks on sõda Ukrainas kestnud juba 112 päeva. 
Millal see lõppeb, ei tea praegu veel keegi.  

Ma tänan saarlasi, kes on olnud külalislahked ning avanud oma 
südamed ja ulatanud abikäe Ukrainast saabunud põgenikele. Suur 
aitäh paljudele vabatahtlikele selle eest, et nad on sõjakoleduste eest 
meie kodusaarele jõudnud inimestele teinud võõras kohas sisseela-
mise võimalikult sujuvaks. Loodetavasti meenutavad kõik 600 uk-
rainlast, kes elavad praegu Saaremaal või kes on siit kodumaale ta-
gasi läinud, meie saart ja inimesi tänutundega. Oleme Saaremaa 
vallas toetanud ja püüame ka edaspidi toetada sõja eest põgenenud 
ukrainlasi nii palju, kui võimalik. See toimub lisaks saarlaste ja nen-
de murede lahendamisele, mitte selle arvelt. 

Töö jätkub suvest hoolimata

Ent suvele ja tihedale sündmuste kavale vaatamata jätkub töö Saare-
maa elukeskkonna paremaks muutmise nimel. Kuressaare Hariduse 
kooli rekonstrueerimistööd võtavad küll erinevatel põhjustel kavan-
datust rohkem aega, kuid lõpptulemus rõõmustab loodetavasti kogu 
kooliperet. Järgmisena saab uue kuue Kuressaare Vanalinna kool. 
Selle kordategemine lükkub tulenevalt Hariduse koolis tehtavatest 
töödest veidi edasi, kuid paraku ei ole meil võimalik kahe kooli tege-
vust korraga asenduspindadele kolida.  

Käisil on Mustjala päevakeskus-pansionaadi ehitus, valminud on 
kauaoodatud Linnuse üürimaja Kuressaares ja Kaali-Kõljala kerg-
liiklustee. Põhjaliku uuenduskuuri on läbinud Kuressaare haigla 
psühhiaatriaosakond ja täna avatakse Coop Saaremaa uus kauplus, 
Kummeli Konsum. Need on vaid mõned näited selle kohta, mis meie 
kodusaarel toimub. Aitäh kõigile Saaremaa ettevõtjatele, kes kriiside 
kiuste on investeerinud ja pakuvad meie inimestele tööd kodusaarel!

Saaremaal on kõige olulisemad inimesed. Viimased aastad on ol-
nud rasked ja toonud endaga kaasa palju ebamäärasust ning turva-
tunde vähenemist. Loodan, et ees ootab ilus ja soe suvi, mis võimaldab 
meil kõigil puhata ja energiat koguda. Seda nii meie kodu- ja naaber-
saari avastades, aga ka kaugemal käies ning uusi elamusi saades.  

Olgu algav suvi meile kõigile meeldejääv!

Madis Kallas
vallavanem

ARVAMUS
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Kaitseliit kutsub kõiki saarlasi võidupüha tähistama
Sel aastal tähistab kaitseliit või-
dupüha Kuressaares, kus pidu-
päev algab juba kell 7 hommi-
kul, mil piiskopilinnuse torni 
heisatakse riigilipp. 

Riigilipu heiskamisele järg-
neb kell 9 pärgade asetamine 
Kuressaare Vabadussõja ausam-
bale ja oikumeeniline jumala-
teenistus Laurentiuse kirikus. 
Päeva tippsündmus, paraad 
keskväljakul, algab kell 11 ning 
sellel osaleb ligi 750 inimest Ees-
tist ja välismaalt.

Kuressaare keskväljakule 

rivistuvad üles kaitseliitlased, 
naiskodukaitsjad, kodutütred 
ja noorkotkad. Lisaks partne-
rid politsei- ja piirivalveametist 
ning päästeametist. Välisriikide 
esindajatest osalevad paraadil 
liputoimkonnad Soomest, Lee-
dust, Poolast, Ameerika Ühend-
riikidest ja Tapal paiknevasse 
liitlaste lahingugruppi panusta-
vad riigid Prantsusmaa, Ühend-
kuningriik ning Taani. Lõuna-
naabrid Lätist on esindatud ühe 
rühmaga. Marsiviise mängivad 
kokku kolm orkestrit: Pärnu-

maa maleva orkester, Tallinna 
maleva orkester ja sõjamuuseu-
mi sõjaväeorkester. Lisaks saab 
paraadil näha ka Sakala maleva 
torupilliüksust. 

„Ettevalmistused paraadiks 
on kestnud juba eelmise aasta tal-
vest ning koostöö saarlastega on 
sujunud ilma igasuguste tõrgete-
ta. Mul on hea meel, et Saaremaa 
ja saarlased on valmis meie ühist 
pidupäeva nii hästi võõrustama,“ 
ütles kaitseliidu ülem brigaadi-
kindral Riho Ühtegi. „Saaremaa 
on seni ainuke maakond, kus po-

le maismaal võidupüha paraadi 
peetud. Seda enam on paraadi 
korraldajad ja sellel osalejad val-
mis, et pakkuda saarlastele ning 
Saaremaa külalistele väärikat pi-
dupäeva tähistamist.“

Võidupüha tähistamine kul-
mineerub kell 12 algava maa-
kaitsepäeva tehnikanäitusega 
Kuressaare ranna puhkealal 
Kuressaare jaanituleplatsil ja 
Raiekivi säärel. Maakaitsepäe-
val toimub kell 13 Kuressaare 
jaanituleplatsil traditsiooniliselt 
ka võidutule jagamine Saaremaa 

teenuskeskustele ning Muhu ja 
Ruhnu vallale. 

Vabariigi president annab pa-
raadil kodutütardele üle võidu-
tule, mille nad viivad edasi oma 

kodumaakondadesse. Võidutuli 
süüdatakse paraadipäeva hom-
mikul, ühendades selle jaoks 
muinas- ja mälestustule. 

Arvo Jõesalu

VÕIDUPÜHA SÜNDMUSED KURESSAARES
Kl 7 riigilipu heiskamine ja Saaremaa vallavanema tervitus (Kuressaare 
piiskopilinnus, Lossihoovi 1)
Kl 9 pärgade asetamise ja võidutule medalite üleandmise tseremoonia 
(Kuressaare Vabadussõja auasammas, Lossi ja Lasteaia tn ristmik)
Kl 10 oikumeeniline jumalateenistus (EELK Laurentiuse kirik)
Kl 11 võidupüha paraad (Kuressaare keskväljak)
Kl 12 maakaitsepäev (Kuressaare ranna puhkeala, Raiekivi säär).

Skeem: Kaitse kodu!
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JAANIPIDU TULGU OHUTULT! 
Esimene soovitus on leida oma peole selge grupijuht, isegi siis, kui autoga 
sõitu ei plaanita. 

 • Lõkkeplatsi mittepõlev pinnas valmista enne ette.
 • Ümbrus olgu kergesti süttivast materjalist puhas.
 • Lõket võib teha vaid tuulevaikse ilmaga. Kui aga kavandatud peopäeval 

on tugev tuul, siis pidutsege ilma lõkketa.
 • Lõkkesse sobib vaid puhas puit ja paber.
 • Väikese lõkke vahemaa hoonetest olgu vähemalt kaheksa meetrit.
 • Suure ehk enam kui ühe meetri suuruse läbimõõduga lõkke korral on 

ohutuks kauguseks hoonetest vähemalt 15 meetrit. Lõkke kaugus metsast 
peaks olema vähemalt 20 meetrit.

 • Hoia lähedal tulekustuti või veeämber.
 • Lõket ei tohi jätta järelevalveta! Enne lahkumist kustuta lõke lõplikult. Just 

kustutamata lõke on see, mis järgmise päeva tuulega pahandusi on tekitanud.
Jaanide ajal teevad päästemeeskonnad lõkkepatrulli. Hinnatakse ohu-

tust, mõistlik on ka ise ohutust hinnata. 
Margus Lindmäe

Saaremaa päästepiirkonna juhataja 

Mis ootab noori suvel ees?
V

iimane koolikell on kõla-
nud ja suvepuhkus kohal. 
Oleme kokku koonda-

nud info laagritest, festivalidest 
ja muudest ettevõtmistest. 

Saaremaa noortelaagri „Mine 
metsa kui hea laager“ kohtumis-
paik on Kaarma laagrikeskus, 
veel on üksikuid vabu kohti eri-
nevatesse ööbimisega vahetus-
tesse: 4.–8.07 (7–9 a); 11.–15.07 
(10–12 a); 18.–22.07; 25.–29.07 
(13+ vanus); 1.–5.08 (10–12 a), 
8.–12.08 (7–9 a). Laagri maksu-
mus Saare maakonna noortele 
90 eurot (120 eurot).  Päevalaa-
ger 7–10aastastele toimub 16.–
18.08, tasu 40 eurot (60 eurot). 
Lisainfo Facebookis.

Kaarma laagrikeskuses ootab 
27.–30. juunil 13–18aastaseid 
muusikahuvilisi noori bändi-
laager, kuhu on oodatud trum-
marid, kitarristid ja bassistid. 
Laagri märksõnadeks on kooli-
tused, rütmimuusika, pillihool-
dus, muusikatööstus ja stuudio 
salvestamine. Mentoriteks Eesti 
parimad muusikud. Lisainfo 
ja registreerimine www.trum-
mikool.ee/laager või info@
trummikool.ee.

Orissaare avatud noortekesku-
se laagri I vahetus on 11.–15.07 
(10–11 a), II vahetus 1.–5.08  
(7–9 a) ja III vahetus 8.–12.08 
(12+ vanusele). Laagri tasu 
Saaremaa noortele on 50 eu-
rot (teistele 60 eurot). Lisainfo: 
eve.aasa@saarenoored.ee või 
Orissaare noortekeskuse FB-
lehelt.

Eraspordikool Sepps jätkab lin-
nalaagritega (I vahetus 4.–8.07; 
II vahetus 11.–15.07; III vahetus 
18.–22.07), kus sport on ühen-
datud meelelahutusega. Laagrid 
on 5–12aastastele lastele ning 
toimuvad E–R kl 9–16 Kures-
saare Nooruse kooli võimlas ja 
staadionil. Osalustasu 90 eurot 
sisaldab sooja lõunasööki, va-
hepalasid ja üllatusi. Lisainfo ja 
registreerimine https://sepps.
eu/laagrid-saaremaal/, tel 
5628 7449 või info@sepps.eu.

Saaremaa spordikeskuse suve-
laager 7–10aastastele noortele 
(4.–8.07 ja 1.–5.08) pakub sport-
likku ja muu põnevat tegevust 
nii õues kui spordikeskuses. 
Osalustasu 30 eurot sisaldab 
sooja lõunasööki ja laagrisärki. 
Registreerimine ja lisainfo: htt-
ps://saaremaaspordikool.ee/
uritused-ja-sarjad/laste-suve-
laager/ või ulvi.moks@kures-
saare.ee.

Saaresära tantsulaager kutsub 
tantsuhuvilisi 2.–9. klassi õpilasi 
(sh 1. kl lõpetanuid) 4.–7.07 päe-
valaagrisse (kell 10–15). Tegevu-
sed toimuvad SaareSära ja hotel-
li Meri saalides ning Kuressaare 
pargi ümbruses. Laagritasu 75 
eurot sisaldab laagrisärki ja soo-
ja lõunasööki. Registreerimine 
Saaresära FB-lehe kaudu.

Maria balletistuudio võim-
lemislaager 6–19aastastele 
tüdrukutele toimub 8.–12.08 
Karujärvel. Ööbimisega laagri 
tasu 275 eurot, päevalaagri tasu 
120 eurot. Lisaks võimlemisele 
muu põnev tegevus (kunst, sau-
natamine, ujumine, lõkkeõhtu, 
jooga ja SUP-itamine). Regist-
reerimine FB-lehe kaudu, info@
mariatantsustuudio.com.

Euroopa noorteaasta raames 
toimub augustis kaks suuremat 
üritust. Merepäevad toovad  
5. augustil kaasa maailmakohvi-
ku stiilis noorte arvamusfestivali 
koos aruteludega, mille fookuses 
on rohepööre, tulevikuoskused 
ja rahatarkus. Augusti esimestel 
päevadel liigub MoNo buss Saa-
remaa väikesadamatesse (Abaja, 
Lõmala, Soela, Kungla). Rahvus-
vahelisel noortepäeval, 12. au-
gustil on kõik maakonna noored 
oodatud Liiva keskusesse, kus 
on mitmesugused töötoad (par-
kuur, noorteinfo, kunst). Täp-
sem info sotsiaalmeedia kaudu. 

Leisi noortekeskus avab hoo-
aja 19. juunil kirbuturuga, 
kuid suve suurim sündmus on  
16. juulil Kuurifest, millega tä-
histatakse noortekeskuse sün-
nipäeva. Päeval Leisi staadio-
nil parkuuri õpituba, Hiievälja 
viburada, jooga töötuba koos 
teraapiakoeraga ja kunstinurk. 
Õhtul noortekeskuse hoovis 
kontsert ja disko. Ees ootab 
matk Koigi rabasse, Valjala 
noorte tehnikaklubi külastus, 
väljasõit Tallinna ja ühine kalas-
tusretk. Lisainfo Facebookis ja 
Instagramis.

Saaremaa muuseumi Lossi sa-
laseltsi suvelaager (27.–30.06 
ja 2.–5.08) viib laagrilised seik-
lema lossi ja Mihkli talumuu-
seumi, aga ka mängima, meis-
terdama, nuputama, matkama 
ja kunstist osa saama. Laagri-
vahetuse esimene öö veede-
takse kodus, kuid edasised ööd 
Mihkli talumuuseumi pikni-
kumajas. Laagrisse on oodatud 
7–12aastased noored, tasu 125 
eurot. Lisainfo ja registreerimi-
ne www.saaremaamuuseum.
ee/oppijale/lossi-salaseltsi-su-
velaager/.

Purjetamise algkursusele on 
oodatud noored alates 7. elu-
aastast. Varasem kogemus ei ole 
vajalik. Trennid toimuvad kaks 
korda nädalas (E, K) kell 12–14 
Kuressaare jahisadamas. Tasu 

100 eurot kuus. Huvi korral võta 
ühendust airi@saaremaameri-
spordiselt.ee või tel 5562 3020. 

Valjala noorte tehnikaklubi 
suur väljasõit toimub 21.–24. 
juulil Muhu saarele, kuhu on 
oodatud 8–14aastased tehnika-
huvilised noored. Tasu 125 eu-
rot. Lisainfo kiiredputukad@
gmail.com või tel 5860 2015. 
Lisaks on kõik tehnikahuvilised 
noored oodatud igal pühapäeval 
Valjalga tehnikaringi.

Saaremaa sepatöö seltsi ja SA 
Saaremaa Muuseum koostöös 
toimub Mihkli talumuuseu-
mis kaks ööbimisega vahetust 
noorte sepatöölaagrit: I vahetus 
27.–29.06 (12–17 a; II vahetus 
30.06–1.07 (7–11 a). Osalustasu 
50 eurot. Lisainfo tel 522 7479 
või mihkli@saaremaamuu-
seum.ee

Haridus- ja teadusministee-
rium on välja kuulutanud kon-
kursi, millega toetatakse Eesti 
ja Ukraina noorte ühiste päeva-
laagrite korraldamist. Kuna pro-
jektikonkurss on avatud 17. juu-
nini, siis täpsemat infot saame 
edastada peale rahastusotsuseid 
valla kodulehe ja sotsiaalmeedia 
kaudu.  

Rohkem infot: www.saare-
maavald.ee 

Lindia Lallo
noorsootöö ja huvihariduse 

peaspetsialist

Saaremaa Öpilasmalev 2022 saab kaheks nädalaks hoo sisse 20. juunil. Malevasse jagus kohti 70 noorele. Tööd 
tehakse nii valla hallatavates asutustes kui ka erasektoris. Pildil eelmise aasta malevlased töötamas Saaremaa 
puukoolis. Vasakult juhendaja Karina, noored Sofia, Fredi, Aleksander, Veikko, Luise, Marilii. FOTO: Karoliine Liigmann

30. maist kuni 1. juunini toi-
munud Europe Directi (ED) 
teabekeskuste üldkoosolekul 
osales kaheksa Eestis toime-
tava Euroopa Liidu teabe-
keskuse seas ka Saaremaa. 
Üldkoosolek on iga-aastane 
kohtumine, kus saavad ühes 
Euroopa linnas kokku kõik 
ED teabekeskused üle terve 
maailmajao – praegusel ajal 
jagavad infot kohalikele elani-
kele 434 infopunkti kõikides 
Euroopa Liidu liikmesriikides. 

Esimene üldkoosolek 
pärast koroonat

Olema ks täpne, si is see 
üldkoosolek oli koroonavii-
ruse tõttu esimene alates 2019. 
aasta oktoobrist – ning ühtlasi 
esimene, kus osales Saare-
maa teabekeskuse esindaja. 
Tänavune üldkoosolek peeti 
sümboolselt Milano linnas 
Põhja-Itaalias – piirkonnas, 
mis kannatas tugevasti ko-
roonapandeemias suure huk-
kunute arvuga.

Üldkoosolek annab võima-
luse erinevatel teabekeskus-
tel – peale oma riigi ka teiste 
liikmesriikide ametikaaslas-
tega – jagada omavahel näost 
näkku muljeid, parimaid ta-
vasid ning ka muresid, kuidas 
jõuaks Euroopa Liitu puudu-
tav informatsioon – olgu sel-
leks siis toetusmehhanismid, 
institutsioonide algatused või, 
nagu viimasel kahel aastal 
iseloomulik, kriisidega toime-
tulek – oma piirkonnas igasse 
koju. 

Samuti sai jälgida arutelu-
sid, kus nii viimastest uudis-
test kui ka tulevatest suunda-
dest andsid ülevaate Euroopa 
Liidu tippjuhid. Nii andis üle-
vaate oma valdkonnast näi-
teks Euroopa Komisjoni 
majandusvolinik ja en-
dine Itaalia peaminister 
Paolo Gentiloni, ning nii 
Euroopa Parlamendi kui ka 
Euroopa Komisjoni kommu-
nikatsiooni peadirektoraadi 
juhid Stephen Clark ja Ric-
hard Kuehnel. 

Teabekeskuste esindajad 
said ka töötubades jagada 
muljeid konkreetsematel tee-
madel, näiteks Euroopa noor-
teaastast kuni taasterahastu 
NextGenerationEU ja rohe-
pöörde kommunikatsioonini 
välja. 

Teise päeva õhtul toimus 
näitus, kus kõik riigid tutvus-
tasid nii konkreetselt oma riigi 
teabekeskuste tegemisi kui ka 
üldisemas pildis oma rahva 

kultuuri ja olemust – nii jõudis 
näiteks ka teave sellest, et Saa-
remaal toodetakse pilliroost 
joogikõrsi, laia Euroopasse!

Kirsipuu – rohepöörde ja 
solidaarsuse sümbol 

Erilisema asjaoluna saan Saa-
remaa teabekeskuse juhataja-
na veel esile tõsta, et mul oli 
au kohtumise esimesel päeval 
osaleda Eesti esindajana Eu-
roopa puu istutamisel Mi-
lano Bosco Verticale (tõlkes 
vertikaalmets) pargis. Tegu 
on omaette huvitava alaga, 
mis on rajatud näitena sellest, 
milline võiks välja näha suu-
remate ja väiksemate linnade 
arhitektuur tulevikus. Nimelt 
on seal asuvad kaks maja ehi-
tatud viisil, et nende fassaadi-
dele, rõdudele ja katustele on 
istutatud sadu ja tuhandeid 
puid ja muid taimi, mis nee-
lavad süsinikdioksiidi, muutes 
linnakeskkonda rohelisemaks 
ja silmale igati meeldivamaks. 

Euroopa teabekeskuste is-
tutatud kirsipuu aga on nii 
käimasoleva rohepöörde kui 
ka solidaarsuse sümbol, mi-
da meil on vaja välja näidata 
koroona tõttu ja Ukraina sõ-
jas kannatanute ja hukkunute 
vastu.

Tulevane, kõigi eelduste 
kohaselt 2023. aastal peetav 
üldkoosolek toimub Euroopa 
Liidu pealinnas Brüsselis.

Risto Kaljuste
Europe Directi Saaremaa  

teabekeskuse juhataja  

Mida tohib ja mida ei tohi 
jaanilõkkes põletada?
Saaremaa vallavalitsuse järele-
valveteenistus tuletab meelde, 
millistest materjalidest tohib teha 
jaanilõket. 

Põletada võib: lehti, oksi, im-
mutamata, värvimata, lakkimata 
puitu, paberit ja pappi. 

Põletada ei või: värvitud akna-
raame, klaasi, mööblit, kasutatud 
tapeeti (liim jms), plastpakendeid, 
kummikuid, jalanõusid, riideese-
meid, voolikuid, rehve, ehitusjää-
ke, olmejäätmeid. 

Tuletame meelde ka seda, et 
rikkumiste avastamise korral on 

Saaremaa vallavalitsuse järeleval-
veteenistusel ja keskkonnaametil 
õigus alustada jäätmeseadusest 
tulenevalt väärteomenetlust. 

Jäätmete põletamise või kesk-
konda viimise eest väljaspool jäät-
mekäitluskohta karistatakse raha-
trahviga kuni 300 trahviühikut. 
Sama teo eest, kui selle on toime 
pannud juriidiline isik, karista-
takse rahatrahviga kuni 400 000 
eurot.

Martina Kommel 
järelevalveteenistuse juhataja kt

Pahatihti visatakse jaanitulle mööblit, mida seal põletada ei tohi. 
FOTO: Saaremaa vallavalitsus

Euroopa teabekeskused 
kohtusid Milanos

Loo autor osales Eesti esindajana 
Euroopa puu istutamisel Milano 
Bosco Verticale parki. 

www.trummikool.ee/laager
https://sepps.eu/laagrid-saaremaal/
https://saaremaaspordikool.ee/uritused-ja-sarjad/laste-suvelaager/
www.saaremaamuuseum.ee/oppijale/lossi-salaseltsi-suvelaager
www.saaremaavald.ee


16. juuni 2022 Saaremaa Teataja 7

KOKKUTULEKUD
KINGISSEPA KESKKOOLI 54. LEND!
Kohtume 9. juulil kell 17 Veskis. Võta ühendust Imbiga tel 
520 3820.

KOIMLA KÜLA KOKKUTULEK 
Koimla küla kokkutulek toimub 16. juulil. Kõik küla praegu-
sed ja endised elanikud ning nende järeltulijad on oodatud 
kell 12 Taritu koolimaja juurde. Kavas on ajalootund, 
etteasted kohalikelt isetegevuslastelt, näitus küla ajaloost 
ja tänapäevast, lastele batuut ja mängud. Pakutakse suppi 
ja kringlit. 

Osavõtumaks täiskasvanutele 10 eurot. Tasuda saab 
kohapeal. Kell 17 algab samas Taritu laulupidu.

TIIRIMETSA KOOLI KOKKUTULEK 
Tiirimetsa kooli kokkutulek on 16. juulil algusega kell 11. 
Tule kohtuma ja meenutama, esinejaid kuulama-vaatama 
ja koos einestama. Registreerimistasu 10 eurot kanda hil-
jemalt 11. juuliks Tiirimetsa Kodukultuuriselts Küünal MTÜ 
arvele EE031010602007963004, SEB pank, selgitusse 
märkida „Kokkutulek“ ja kelle eest tasutud, või sularahas 
kohapeal. Kontakt: Anne Oeselg, tel 5622 0398.

SAAREMAA VALLAVALITSUS ON VÄLJA 
KUULUTANUD AVALIKUD KONKURSID:

 • Ehitusinsener (tähtaeg 26.06)
 • Järelevalve peaspetsialist (tähtaeg 26.06)

Kandideerimisavaldus esitada Saaremaa vallavalitsusele aadressil kon-
kurss@saaremaavald.ee või Lossi tn 1, 93819 Kuressaare linn.
Kandideerimise täpsete tingimuste ning ametijuhenditega saab tutvu-
da veebilehel www.saaremaavald.ee/toopakkumised.

SAMUTI ON VÄLJA KUULUTATUD AVALIKUD 
KONKURSID:

 • Sotsiaalpedagoog Saaremaa toetava hariduse keskuses  
(tähtaeg 19.06)

 • Õpetaja assistent Lümanda lasteaias (tähtaeg 20.06)
 • Õpetaja ja õpetaja abi Kuressaare Pargi lasteaias (tähtaeg 23.06)
 • Abro laevakapten juulikuuks Saaremaa Halduses (tähtaeg 27.06)
 • Õppejuht Orissaare lasteaias (tähtaeg 15.07)
 • Kokk Leisi koolis (tähtaeg 1.08)
 • Juhatuse liige sihtasutuses Saaremaa Muuseum (tähtaeg 15.08) 

Kandideerimise täpsete tingimuste ning ametijuhenditega saab tutvu-
da veebilehel www.saaremaavald.ee/toopakkumised.

TRÜKIARV:
14 150
VÄLJAANDJA:
Saaremaa  
Vallavalitsus

TEOSTAJA:
AS Postimees 
Grupp

TRÜKKIJA:
AS Kroonpress

TOIMETAJA:  
Merike Pitk
Tel 452 5022, 521 6653; 
merike.pitk@ 
saaremaavald.ee

VALLAVALITSUSE INFOTELEFON: 452 5000.
REKLAAMI TELLIMINE: 
515 7326, reklaammaakonnalehes@postimeesgrupp.ee

KAARMA

KAARMA MAALINN 
 • 21. juunil kl 19 jaanituli. 

EIKLA RAHVAMAJA
 • 22. juunil kl 21 jaanituli.

PÄHKLA KÜLAPLATS
 • 23. juunil kl 18.30 jaanituli.  

ELME MÕISA PARK 
 • 25. juunil kl 18 jaanituli

KAARMA KIRIK 
 • 7. juulil kl 19 Mustjala festival 

2022: Piret Aidulo – orel, Aare 
Tammesalu – tšello. 

KIHELKONNA 

LAULUVÄLJAK 
 • 23. juunil kl 10 jaanipäev. 

MIHKLI TALUMUUSEUM
 • 24. juunil kl 19 Saaremaa 

tansiöhtad. 

KÄRLA

KÄRLA PARK
 • 22. juunil kl 20 jaanilõke tant-

suga. 

KÄESLA KÜLAVÄLJAK
 • 22. juunil kl 19 jaanituli.

KÕRKKÜLA
 • 25. juunil kl 18 jaanituli

KÄRLA RAHVAMAJA
 • 29. juunil kl 19 Mustjala fes-

tival 2022: Sarah Laulan, Remy 
Poulakis. 

LAIMJALA 

LAIMJALA MÕISAPARK 
 • 23. juunil Laimjala jaanid: kl 11 

võrkpallivõistlused (3 +1 võist-
konnad), kl 18 laste mängud, kl 
19 eeskava taidlejatelt nii meilt 
kui mujalt, kl 20 süttib võidutule 
tõrvikust jaanituli. Tantsuks män-
gib ansambel R 2 N K, kl 00.00 
võidupüha saluut. 

SÄÄREMÄE PUHKEKOHT  
 • 25. juunil alates kl 11.30 VII 

Laimjala Aeruramm. Rohkem infot 
www.aeruramm.ee.

LEISI 

KARJA RAHVAMAJA
 • 17. juunil kl 20 Karja Mõisa-

teatri esietendus „Ema Tereesa“.

PÄRSAMA RAHVAMAJA AED 
 • 21. juunil kl 19 suve alguse 

pidu. Esinevad Reet Linna ja Are 

Jaama, Lümanda Mõnusad ja Pär-
sama Muigud.

METSKÜLA
 • 22. juunil kl 19 jaanituli.  

LAUGU KÜLAPLATS
 • 23. juunil kl 20 jaanituli.

LEISI KRUUSAAUK 
 • 24. juunil kl 18 Leisi jaanituli.  

NIHATU KÜLAPLATS
 • 25. juunil kl 20 jaanituli. 

KARJA KÜLAPLATS
 • 26. juunil kl 11–13 Karja 

piirkonna sportlik perepäev. Alus-
tame päeva laste näiteringi eten-
dusega „Väike nõid“.

LÜMANDA

TARITU RAHVAMAJA
 • 21. juunil kl 20 jaanilõke.

LEEDRI KÜLAVÄLJAK
 • 23. juunil kl 19 Leedri küla 

kokkutulek, jaanituli ja 500 aasta 
juubel.

TARITU RAHVAMAJA 
VABAÕHULAVA

 • 20., 21. juunil ja 8. juulil kl 
19 Taritu tubateatri esietendus 
„Pila-Peetri testament“. 

KIPI JA KOOVI KÜLADE 
KOKKUTULEK 

 • 25. juunil kl 13 külaplatsil. 

TARITU RAHVAMAJA ÕU
 • 2., 3., 4. ja 5. juulil kl 18 su-

velavastus „Trimmerdaja surm“. 

KOTLANDI MÕISA ÕU
 • 9. juulil kl 14 Taritu tubateatri 

etendus „Pila-Peetri testament“. 
Pilet 10 eurot (sisaldab suupis-
teid, mõisatuuri ja muusikuid).

TARITU KÜLA LEPIKU TALU 
ÕU JA MAAD 

 • 1. juulil kl 18 XIV Juku jooks. 

MUSTJALA

VÕHMA KÜLAMAJA HOOV
 • 22. juunil kl 21 jaanituli. Ava-

tud baar ja mängud nii lastele kui 
ka täiskasvanutele.

MÕISA PARK 
 • 23. juunil kl 10 XXVII külade-

vaheline võrkpalliturniir.

MUSTJALA KÕLAKOJA PLATS 
 • 23. juunil kl 21 jaanituli. Tant-

suks mängib Härra Kuu, toitlustab 
Jõeoru villa, sportlikud mängud, 
lastele batuudid. Esinevad nais-
rühm Kuldking ja koolinoorte an-

sambel. Õhtul jaanitule platsil XIII 
käesurumise võistlus.

MUSTJALA VABAÕHULAVA 
 • 30. juunil kl 19 Mustjala fes-

tival 2022: folkansambel Tokos 
Zenekar (Ungari). 

ORISSAARE

ORISSAARE SPORDIHOONE 
JA STAADIONI 
PALLIVÄLJAKUD

 • 23. juunil kl 11 Alexela 3 × 3 
Orissaare 2022. 

ORISSAARE LAULUVÄLJAK 
 • 23. juunil kl 20 jaaniõhtu 

ILLIKU LAID
 • 24. juunil kl 19 jaanipäev x 

Justament.

PIHTLA

KÕLJALA 
 • 22. juunil kl 20 jaanituli. 

SANDLA KUKESSAARE RAND
 • 23. juunil kl 20 jaaniõhtu, 

tantsuks mängib Kairit ja Toomas 
Duo, rahvalikud mängud, võist-
lused lastele ja täiskasvanutele, 
avatud jaanikohvik.

VANA-KÕLJALA KÜLAPLATS
 • 25. juunil kl 19 jaanitrall. 

PIHTLA HOBIKESKUS
 • 24. juunil kl 20 Pihtla jaanituli 

VÄTTA 
 • 25. juunil kl 12 Vätta külade 

seltsi jaanituli. 

PÖIDE

KÕRKVERE 
 • 23. juunil kl 20 Kõrkvere kan-

di külade jaanituli. 

TORNIMÄE RAAMATUKOGU
 • 29. juunil kl 11 suur pannkoo-

gipäev õues. Tasuta. 

SALME

SALME RANNAPARK
 • 23. juunil kl 19 jaanipidu: rah-

valikud sportmängud, kl 21 astub 
rahva ette bänd Jäävaba, kl 21.30 
süttib jaanituli.

TORGU

PÄÄSTLASE MAJA SÄÄREL
 • 23. juunil kl 19 jaanituli.

KAUNISPE SADAM 
 • 25. juunil kl 20 Kaunispe, Kar-

gi ja Lindmetsa jaanituli. 

VALJALA

VEERIKU 
 • 22. juunil kl 18 jaanituli. 

SAKLA
 • 22. juunil kl 20 jaanituli. 

VALJALA MAALINN
 • 23. juunil kl 20 jaanituli. 

TURJA SADAM 
 • 23. juunil kl 20 jaanimöll. 

TÕNIJA KÜLAPLATS
 • 24. juunil kl 18 sportlik jaa-

nipäev

KURESSAARE

KURESSAARE KESKVÄLJAK  
 • 16. ja 30. juunil kl 18 ning 

7., 14., 21. ja 28. juulil kl 18 
Neljapäevane Labajalg. 

 • 2. juulil kl 12 kultuurne lau-
päev, külla tuleb Pöide kihelkond 
(Laimjala ja Tornimäe).

KURESSAARE 
KULTUURIKESKUS  

 • 5. juulil kl 19 Mustjala festival 
2022: Kuupaistesonaat. 

KURESSAARE LOSSIHOOV 
 • 18. juunil kl 18 Saare maa-

konna 52. laulupidu „Teel“.

KURESSAARE RANNA 
PUHKEALA 

 • 22. juunil kl 19 Kuressaare 
jaanituli. 

LOSSIPARGI KÕLAKODA
 • 3., 10.,17., 24. ja 29. juulil 

kl 17 Kuressaare suvemuusika. 
Tasuta. 

LAURENTIUSE KIRIK 
 • 20. juunil kl 19 „Klaver tuleb 

(viimast korda) külla 25“! Rein 
Rannapi suvetuur kirikutes üle 
Eesti. 

MÄNDJALA RAND JA 
KÄMPING

 • 24. juunil kl 19 jaanituli. 

SAARE MAAKONNA 
KESKRAAMATUKOGU

 • Avatud 13. juunist 31. augustini 
E–R kl 10–18, L, P suletud.

 • 22. juunil avatud kl 10–15, 
23.–24. juunil suletud.

 • Maaraamatukogude lahtiole-
kuajad leiab keskkogu kodulehelt 
https://skr.lib.ee.

KULTUURI- JA SPORDISÜNDMUSED

Saa

KÜLAVANEMAD
Meedla, Maleva ja Vestla küla koosolek toimub 25. juunil 
kell 19 Meedla mõisa aias. 

Teemaks külavanemate valimine.

LUGUPEETUD KURESSAARE LINNA PENSIONÄRID!

Meie üldkoosolekul 31. mail valiti meie volinikeks Heldi Lember  
(tel 5348 8850) ja Tiiu Kallas (tel 520 1389). Nende kaudu saab 
üritustele registreerida ja korjatakse osalustasu.
Juhatus

HOONESTUSÕIGUSE SEADMISE ELEKTROONILINE 
ENAMPAKKUMINE PORTAALIS OSTA.EE 

Saaremaa vallavalitsus korraldab oksjonikeskkonnas Osta.ee (www.
osta.ee) elektroonilise enampakkumise hoonestusõiguse seadmiseks 
Kuressaare linnas asuvale Pilve tänav kinnistule (5502m², transpor-
dimaa), Vesikaare tänav kinnistule (4510 m², transpordimaa), Pilve tn 
1–14, 16, 18 ja 20 elamukinnistutele (kokku 17, 31 033 m²) ja Vesi-
kaare tn 1–12 ja 14 elamukinnistutele (kokku 13, 21 269 m²), andmed 
avalikustatud Saaremaa valla veebilehe kuulutuses. 

Hoonestusõigus seatakse korraga 32 kinnistule, hoonestusõiguse 
tähtaeg on kolm aastat, kolme aasta tasu algsuurus (alghind) 30 000 
eurot. Hoonestajal on kohustus omal kulul projekteerida, valmis ehita-
da ja tasuta valla omandisse anda teed, tehnovõrgud jt rajatised Pilve 
tänava kinnistul, Vesikaare tänava kinnistul ning külgnevatel aladel (v.a 
elamukinnistud) ning seejärel õigus vallalt välja osta hoonestusõigu-
sega koormatud elamukinnistud hinnaga, mis võrdub hoonestusõigu-
se enampakkumisel pakutud kolme aasta tasu suurusega, tasumisel 
arvatakse hinnast maha makstud hoonestusõiguse tasud. 

Enampakkumine toimib portaalis Osta.ee 14.–30.06.2022. Taga-
tisraha 5000 eurot tasutakse portaalis näidatud kontole. Enampakku-
mise tingimuste terviktekstiga saab tutvuda Saaremaa valla veebile-
hel www.saaremaavald.ee (üldinfo, müügi- ja rendipakkumised) ja 
oksjonikeskkonnas Osta.ee (www.osta.ee). 

Lisanfo: enampakkumise korraldamise ja lepingu sõlmimisega seo-
tud küsimused – vallavara spetsialist Margo Sooäär (tel 452 5104, 
margo.sooaar@saaremaavald.ee), detailplaneeringu ja ehitusõi-
gusega seotud küsimused – valla arhitekt Piret Miller (tel 452 5042, 
piret.miller@saaremaavald.ee) ja valla taristuinsener Rait Pitk (tel 
452 5103, rait.pitk@saaremaavald.ee).

MARUTAUDIVASTANE VAKTSINEERIMINE 

Koeri ja kasse saab marutaudi vastu vaktsineerida ja kiibista-
da Randvere piirkonnas laupäeval, 2. juulil:    

 • kl 10 Mullutu külas Merinvesti väravas, kl 10.15 Viira külas post-
kastide juures, kl 10.20 Randvere endise kaupluse juures, kl 10.30 
Pärni külas, kl 10.45 Kellamäe külas, kl 10.55 Kellamäe külas, kl 11 
Irase külas, kl 11.15 Anijala bussipeatuses.
Marutaudi vastu vaktsineerimine on tasuta, transpordi eest tasuda 
kolm eurot. Mikrokiibi paigaldamine maksab 16 eurot (sisaldab kiibi 
hinda). Võimalus vaktsineerida koeri ja kasse kompleksvaktsiiniga 
(20 eurot). Koduvisiidi soovijail enne helistada (visiiditasu 20 eurot, 
lisandub transpordi maksumus). Müügil on lemmikloomade parasiidi-
vastased ravimid. 

Info tel 5621 7760, volitatud veterinaararst Gaili Tiitma.
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Liitu Postimehe
digipaketiga!

Alati kõige värskemad
uudised sinuga kaasas!

 

Reklaami tellimine

+372 515 7326

reklaammaakonnalehes@postimeesgrupp.ee


